

## **Zmluva o dielo č. D082021**

uzatvorená podľa § 536 a násl., zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

medzi

### **1./ Zhotoviteľ:**

**DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.**

sídlo: Stará Ves 271, 029 53 Breza

zastúpený: Stanislav Papajik, Stanislav Papajik, konatelia

IČO: 36394947

IČ DPH:

DIČ:

Bankové spojenie: ČSOB a.s. č.ú.

Zapísaná: OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č.: 12516/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

### **1. / Objednávateľ:**

**ŠTÁTNE LESY TATRANSKÉHO NÁRODNÉHO PARKU TATRANSKÁ LOMNICA**

Sídlo: Tatranská Lomnica 66, 059 60 Vysoké Tatry

Zastúpený: Ing. Ján Marhefka, riaditeľ

IČO: 31966977

IČ DPH:

DIČ:

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č.ú.:

(ďalej len „objednávateľ“)

### **(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“) Preambula**

Zmluvné strany uzatvorili v súlade so zákonom č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č.438/2015 Z.z. (ďalej len „zákon“) a podľa § 269 ods. 2 a § 409 Obchodného zákonníka túto Zmluvu o dielo, a to za podmienok a v súlade s výsledkom procesu verejného obstarávania s názvom : „**Rekonštrukcia Pieninskej cesty – Prielom Dunajca**“, zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č.49/2021 zo dňa 17.02.2021 pod značkou 13451 - WYP.

## **ČI. I**

### **Predmet zmluvy**

1.1. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác s názvom „ Rekonštrukcia Pieninskej cesty – Prielom Dunajca“, v zmysle projektovej dokumentácie a súťažných podkladov zákazky, ktorej výsledkom je táto zmluva.

1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v rozsahu podľa projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby a súťažných podkladov „Rekonštrukcia Pieninskej cesty – Prielom Dunajca “ zrealizuje stavebné práce a vyhotoví dielo.

1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

1.4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

1.5. Všetky dokumentácie, doklady, dokumenty a návody budú vypracované v slovenskom jazyku. Všetky jednania sa uskutočnia v slovenskom jazyku.

## Čl. II Čas plnenia

- 2.1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:
  - 2.1.1. odovzdanie staveniska do 5 dní od vyzvania objednávateľom ,
  - 2.1.2. začatie prác do 5 pracovných dní od odovzdania staveniska
  - 2.1.3. ukončenie prác do 17 mesiacov od začatia prác, najneskôr do novembra 2022
  - 2.1.4. uvoľnenie staveniska do 3 dní od prevzatia prác
- 2.2. Zmluvné termíny uvedené v bode 2.1 sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
  - 2.2.1. vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
  - 2.2.2. v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
  - 2.2.3. vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa.
- 2.3. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania.
- 2.4. Ak zhotoviteľ mešká s plnením podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, pričom zmluva zostáva v platnosti.
- 2.5. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce odúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

## Čl. III Zmluvná cena

- 3.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 3.3. Cena je uvedená v členení:

<b>3.1.1. cena diela bez DPH</b>	<b>1 073 238,48</b>	<b>€</b>
3.1.4. cena DPH	214 647,70	€
3.1.5. cena spolu s DPH	1 287 886,18	€

slovom : Jednamiľiónsedemdesiattritisícdivestotridsaťosem EUR,48 bez DPH
- 3.2. Cena diela je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, ktorý spoločne s rekapituláciou ceny je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č.2 tejto zmluvy.
- 3.3. K zmene ceny môže dôjsť:
  - 3.3.1. v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
  - 3.3.2. v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
  - 3.3.3. v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 3.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 3.6. Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, alebo nevyplývajúcich z výkresovej a písomnej časti dodaných podkladov, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého písomného dodatku k tejto zmluve a to v zmysle ustanovení zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ si nemôže nárokovať finančné straty za dobu schvaľovania dodatku. Objednávateľ môže bez zbytočného odkladu odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ požaduje zvýšenie ceny o sumu, ktorá presahuje o viac ako 10%-nú cenu určenú na základe rozpočtu. V tomto prípade je objednávateľ povinný nahradiť zhotoviteľovi časť ceny zodpovedajúcu rozsahu čiastočného vykonania diela podľa rozpočtu.
- 3.6.1 Predmetom dodatku nemôžu byť práce naviac, ktoré sa dali predvídať v čase prípravy ponuky a sú nevyhnutné na vykonanie diela aj keď nie sú zahrnuté vo výkaze výmer. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto práce vykonať.

## Čl. IV. Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok.
- 4.2. Práce sa budú uhrádzať podľa predložených faktúr k poslednému dňu bežného mesiaca podľa skutočne vykonaných prác odsúhlasených stavebným dozorcom investora.

- 4.3. Lehota splatnosti faktúry bude 30 dní od doručenia a potvrdenia zo strany objednávateľa.
- 4.4. Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude stavebným dozorom odsúhlasený súpis vykonaných prác v takom rozsahu a podrobnosti, ako je špecifikovaná cena. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúry musia byť zostavené prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev, prípadne výkresy a iné doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu práce. Zmeny a doplnky zmluvy (nové a zmenené položky) je potrebné vo faktúre zvýrazniť a uviesť oddelene.
- 4.5. Faktúry musia obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a budú predkladané v dvoch vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru, v takom prípade sa bude lehota splatnosti faktúry odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.
- 4.6. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Musí obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musí obsahovať:
- názov diela,
  - predmet úhrady,
  - IČO, IBAN zhotoviteľa, názov zhotoviteľa,
  - číslo ZoD (dodatku k ZoD),
  - vecne vykonané služby dokladované odsúhlasenými súpismi,
  - čiastku k úhrade spolu,
  - splatnosť faktúry.
- Konečná faktúra musí okrem týchto údajov obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov
- Penalizačná faktúra musí obsahovať:
- predmet penalizácie,
  - v prípade penalizačnej faktúry za neuhradenie predchádzajúcich faktúr musí obsahovať aj výpočet výšky penalizácie na presné počty dní,
  - číslo faktúry, za ktorú sa penalizuje, jej splatnosť a sumu v EUR.
- 4.7. Uznanie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa. Konečnú faktúru uhradí objednávateľ najneskôr do dvoch mesiacov po jej odsúhlasení. Objávateľ má právo zadržať z konečnej faktúry čiastku do výšky 5% z ceny diela až do doby odstránenia zistených závad pri odovzdaní a prevzatí.
- 4.8. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce odúčtované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

## **Čl. V. Dodacie podmienky**

- 5.1. Odovzdávka staveniska:
- 5.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškani,
- 5.1.2. pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržiavajú ustanovenia osobitného predpisu (zákon č. 50/1976 Z.z., v znení neskorších zákonov a vyhl. č. 147/2013 Zb. o bezpečnosti práce) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,
- 5.1.3. zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 5.2. Realizácia:
- 5.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa v mieste stavby ,a iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska
- Rekonštruovaná cesta je súčasne turistický chodník celoročne prístupný pre návštevníkov. Preto je potrebné prispôbiť dopravu na stavenisko v režime, ktorý by čo v najnižšej miere obmedzoval návštevníkov. V prípade potreby uzatvorenia prechodu iných osôb je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi obdobie, na ktoré sa turistický chodník uzavrie, a to v dostatočnom predstihu kvôli zverejneniu informácie návštevníkom.

- 5.2.2. **vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky, ak vo výkaze výmer nie je takáto položka, zahrnie si ju do vedľajších rozpočtových nákladov**
- 5.2.3. zhotoviteľ si zabezpečí elektrickú energiu na vlastné náklady,
- 5.2.4. zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru objednávateľa ( Ing.Javorská, Ing. Šavel), zamestnanci o.o.Červený Kláštor, alebo iné osoby poverené kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením,
- 5.2.5. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady, odpad nesmie byť voľne uložený musí byť sústredený v kontajneroch
- 5.2.6. pri odovzdaní stavby je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné stavbu riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 5.2.7. po termíne odovzдания a prevzatia stavby, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 3 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva,
- 5.2.8. zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, **zákon č. 543/2002 o ochrane prírody a krajiny, zákon o vodách**, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,
- 5.2.9. objednávateľ, alebo nim poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne,
- 5.2.10. stavebný dozor objednávateľa je oprávnený nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané. Zhotoviteľ je povinný:
- 5.2.10.1. zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve,
  - 5.2.10.2. nevykonať práce, ktoré stavebný dozor na nevykonanie určí,
  - 5.2.10.3. zmeniť druh alebo kvalitu prác,
  - 5.2.10.4. zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela,
  - 5.2.10.5. zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí.
- Tieto zmeny nie sú v žiadnom prípade dôvodom na odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady,
- 5.2.11. zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez príkazu stavebného dozoru investora. Za zmenu prác sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác,
- 5.2.12. ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru objednávateľa za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi, alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy. Ak s takými prácami budú spojené viac náklady, tie potom znáša objednávateľ. Ak takéto práce ovplyvnia postup prác, objednávateľ pristúpi na primeranú úpravu zmluvy z dôvodu časového sklzu,
- 5.2.13. objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát týždenne,

5.2.14. objednávateľ ak môže, poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:

5.2.14.1. skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,

5.2.14.2. vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.

Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnou časťou,

5.2.15. materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 56/2018 o posudzovaní zhody výrobku a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohoto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávateľ môže stanoviť termín na odstránenie chýb primeraný ich rozsahu. Objednávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia chýb zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie pokút sa riadi zmluvou,

5.2.16. zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu obstarávania,

5.2.17. zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie,

5.2.18. žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred oznámi stavebnému dozoru objednávateľa, že časť diela sa bude zakrývať. Stavebný dozor objednávateľa vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná z dôvodu, že ho zhotoviteľ nevyzval na prevzatie, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje

5.2.19 zhotoviteľ zabezpečuje priebežne fotodokumentáciu, hlavne častí diela, ktoré budú zakryté

5.2.20. zhotoviteľ je povinný plniť predmet zmluvy prostredníctvom osôb uvedených v dokumentácii plnenia podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO : Stanislav Papajík - stavbyvedúci, Jozef Skýpala - zástupca stavbyvedúceho. V prípade, ak nastane situácia, že bude potrebné nahradiť stavbyvedúceho, ktorým zhotoviteľ preukázal splnenie podmienky účasti, nový stavbyvedúci musí spĺňať rovnaké požiadavky, ako boli požadované na preukázanie splnenia technickej a odbornej spôsobilosti. Každú výmenu stavbyvedúceho musí schváliť objednávateľ.

V prípade, že k výmene stavbyvedúceho dôjde bez písomného súhlasu objednávateľa, bude sa to považovať za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti a objednávateľ bude oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy.

Nezávisle na tom, v prípade porušenia povinnosti podľa tohto odseku je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2000 € za každé jednotlivé porušenie.

### 5.3. Stavebný denník:

5.3.1. zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v originály a vo dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dozor,

5.3.2. do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác,

5.3.3. záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich predstavení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam generálny projektant, stavebný dozor objednávateľa, jeho predstavení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy,

5.3.4. denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali

- okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta,
- 5.3.5. stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pritom musí rešpektovať technologický postup prác,
  - 5.3.6. pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho podzhotoviteľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady,
  - 5.3.7. ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom,
  - 5.3.8. ak stavebný dozor objednávateľa do troch pracovných dní od doručenia stavebného denníka nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.
- 5.4. Odovzdanie:
- 5.4.1. dielo sa považuje za dodané ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie,
  - 5.4.2. dielo možno preberať po ucelených častiach, resp. etapách,
  - 5.4.3. prevzatím ucelenej časti prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa,
  - 5.4.4. prevzatie predmetu diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre chyby a to až do ich odstránenia,
  - 5.4.5. zhotoviteľ je povinný najneskôr 3 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude dodávka alebo jej ucelená časť pripravená na odovzdanie,
  - 5.4.6. zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávanej časti diela,
  - 5.4.7. zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
    - projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v čiernotlači, a na nosiči CD
    - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
    - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
    - stavebné denníky.Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania,
  - 5.4.8. objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa sa zabezpečilo kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme
  - 5.4.9. objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť stavby, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľa odovzdaná iná časť stavby, ktorá podľa dojednania mala byť už dokončená,
  - 5.4.10. zápisnicu o prevzatí stavebných prác spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak,
  - 5.4.11. ak objednávateľ odmieta dodávku prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici,
  - 5.4.12. zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených prác alebo časti prác, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.
- 5.5. Osobitné technické podmienky:
- 5.5.1. zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle právne platných zákonov v čase realizácie diela. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom (budúcim správcom a užívateľom) písomnou formou,
  - 5.5.2. nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami,
  - 5.5.3. nesmú byť pripustené do prevádzky stroje, zariadenia a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

## ČI. VI.

### Zodpovednosť za vady a záruky

- 6.1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 6.2. Ak objednávateľ prevezme vadnú dodávku, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.

- 6.3. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojej dodávky odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
- 6.4. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená zhotoviteľom a pri jej odstránení dôjde k navýšeniu rozpočtových nákladov v realizácii, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 Obchodného zákonníka.
- 6.5. Zhotoviteľ zaručuje, že dielo bude mať vlastnosti v zmysle projektu po dobu 5 rokov a preberá počas tejto doby záruku.
- 6.6. Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvo zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.
- 6.7. Na písomné vyzvanie objednávateľa na odstránenie vzniknutých vád v záručnej dobe je zhotoviteľ povinný do 5 pracovných dní začať s odstraňovaním týchto vád.

## **ČI. VII. Zmluvné pokuty**

- 7.1. Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v bode 2.1 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % zmluvnej ceny za každý deň omeškania. Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v bode 6.7. tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 7.2. Pri nedodržaní termínu zo strany objednávateľa podľa bodu 4.3 zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.
- 7.3. V prípade porušenia povinnosti podľa bodu 5.2.20. v článku V. je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2 000,- €.
- 7.4. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.

## **ČI. VIII. Riešenie sporov**

- 8.1. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy majú prioritu:
  - 8.1.1. zmluva o dielo,
  - 8.1.2. súťažné podklady,
  - 8.1.3. ponuka (vrátane návrhu ceny),
  - 8.1.4. technické špecifikácie prác,
  - 8.1.5. všeobecné technické podmienky.
- 8.2. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 8.3. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 8.4. Spory zmluvných strán neopravňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.
- 8.5. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom.

## **ČI. IX. Ostatné práva a povinnosti**

- 9.1. Všetky zmluvné dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.

- 9.2. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zákazky tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 9.3. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 9.4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.

## **Čl. X. Odstúpenie od zmluvy**

- 10.1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 10.2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 10.3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu podľa Čl. II tejto zmluvy, alebo čiastkového termínu v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 10.4. Objednávateľ odstúpi od zmluvy, ak zistí, že v registri partnerov verejného sektora nie je zapísané overenie identifikácie konečného užívateľa výhod k 31. decembru kalendárneho roka, alebo v registri nie je zapísaná oprávnená osoba dlhšie ako 30 dní, o čom bezodkladne informuje zhotoviteľa.  
V prípade ak sú splnené podmienky podľa § 2 zákona č. 315/2016 Z.z., subdodávateľ má povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Nesplnenie tejto povinnosti, alebo výmaz subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora je dôvodom na odstúpenie od Zmluvy podľa § 19 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.
- 10.5. Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
- 10.6. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 10.7. Stavebné práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

## **XI. Osobitné ustanovenia**

- 11.1. Zmluvné strany a ich zástupcovia prehlasujú, že majú spôsobilosť k právnym úkonom a svoju vôľu uzavrieť túto Zmluvu o dielo prejavili slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupcovia, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si rámcovú dohodu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a jednotlivým pojmom, obsah jednotlivých pojmov si riadne vysvetlili a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
- 11.2. Práva z tejto zmluvy môže zhotoviteľ postúpiť len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.
- 11.3. Zmluva o dielo je vyhotovená v jazyku slovenskom.
- 11.4. Zmluva je vyhotovená v 6 exemplároch, pričom 2 exempláre obdrží zhotoviteľ a 4 exempláre objednávateľ.
- 11.5. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení.
- 11.6. Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy stratili platnosť, alebo sú platné len sčasti alebo neskôr stratia platnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neplatných ustanovení sa použije úprava, ktorá sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
- 11.7. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať v súlade s § 18 zákona o VO len písomne, formou očíslovaných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47 a občianskeho zákonníka.
- 11.9. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR a na stránke Úradu pre verejné



obstarávanie v Profile verejného obstarávateľa tak, aby bola zachovaná dôvernosť informácií v súlade s § 22 zákona o verejnom obstarávaní.

11.10. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá zhotoviteľ objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.

11.11. Zhotoviteľ je v súlade s §41 zákona č. 343/2015 Z.z. – o verejnom obstarávaní povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávky na celkovej realizácii zákazky, najneskôr v čase uzavretia zmluvy. Tieto informácie uvádza predávajúci v Prílohe č.1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje objednávateľovi.

11.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať príslušné ustanovenia zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v znení neskorších predpisov. Čestne vyhlasuje, že dodanie predmetu zákazky bude vykonávané výlučne legálne zamestnanými pracovníkmi.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade porušenia vyššie citovaného zákona a následného udelenia pokuty kontrolným orgánom kupujúcemu, túto uhradí. Na túto pokutu bude predávajúcemu vystavená faktúra so splatnosťou, ktorú určí rozhodnutie kontrolného orgánu.

Pokuta môže byť uhradená formou vzájomného zápočtu s faktúrami za dodanú prácu.

11.13. Podpisom tejto zmluvy zhotoviteľ vyjadruje svoj súhlas so spôsobom vysporiadania postihu za porušenie zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnaní v znení neskorších predpisov, ako aj so spôsobom jej úhrady.

**11.14. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neuzavrieť zmluvu ak proces verejného obstarávania nebude ukončený v takom čase, aby úspešný uchádzač zrealizoval stavbu do konca roka 2022.**

**11.15. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neuzavrieť zmluvu ak mu nebude schválená Žiadosť o nenávratný finančný príspevok z prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko-Slovensko 2014-2020.**

**11.16.. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odkladu účinnosti zmluvy na dobu po úspešné ukončenie kontroly verejného obstarávania Národným orgánom pre programy Interreg.**

**11.17. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odkladu účinnosti zmluvy až po nadobudnutie účinnosti Zmluvy o nenávratný finančný príspevok prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko-Slovensko 2014-2020.**

**11.18. Objednávateľ si vyhradzuje právo znížiť objem prác až na 30% pôvodnej zmluvnej ceny, keď neuzavrie Zmluvu o nenávratný finančný príspevok z prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko-Slovensko 2014-2020, čo musí byť presne stanovené písomným dodatkom k tejto zmluve.**

V Tatranskej Lomnici, dňa:

V ..... dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Prílohy: č.1 – Informácia o subdodávateľoch  
č.2 – B.2 Spôsob určenia ceny

**Informácia o subdodávateľoch**

P.č.	Subdodávateľ /obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO/	Kontaktná osoba /Meno a priezvisko, adresa pobytu, tel. číslo/	Popis prác vykonávaných subdodávateľom	Podiel plnenia zmluvy v % z celkovej hodnoty plnenia
	Nemáme subdodávateľov			

Dátum:

Podpis:

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IMPORT  
Stavba: Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

JKSO:  
Miesto:  
  
Objednávateľ:  
Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Zhotoviteľ:  
DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 18. 3. 2021

IČO: 31966977  
IČ DPH:

IČO: 36394947  
IČ DPH: SK2020129606

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>1 073 238,48</b>
---------------------	--	--	---------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>1 073 238,48</b>	<b>214 647,70</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>1 287 886,18</b>
-------------------	----------	------------	---------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IMPORT

**Stavba:** Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Miesto: Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ: Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ: DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>1 073 238,48</b>	<b>1 287 886,18</b>
SO - 01	Úsek v správe ŠL TANAPu	240 208,49	288 250,19
Objekt 1	SO - 02 Oporné múry, OM - 01 typ E	2 679,70	3 215,64
Objekt 2	SO - 02 Oporné múry, OM - 02 typ E	837,45	1 004,94
Objekt 3	SO - 02 Oporné múry, OM - 03 typ D	11 616,41	13 939,69
Objekt 4	SO - 02 Oporné múry, OM - 04 typ E	73 248,57	87 898,28
Objekt 5	SO - 02 Oporné múry, OM - 05 typ E	2 918,40	3 502,08
Objekt 6	SO - 02 Oporné múry, OM - 06 typ D	44 292,35	53 150,82
Objekt 7	SO - 02 Oporné múry, OM - 07 typ E	13 358,54	16 030,25
Objekt 8	SO - 02 Oporné múry, OM - 08 typ D	38 386,98	46 064,38
Objekt 9	SO - 02 Oporné múry, OM - 09 typ D	29 314,62	35 177,54
Objekt 10	SO - 02 Oporné múry, OM - 10 typ B	9 476,84	11 372,21
Objekt 11	SO - 02 Oporné múry, OM - 11 typ B	45 967,57	55 161,08
Objekt 12	SO - 02 Oporné múry, OM - 12 typ C	76 738,67	92 086,40
Objekt 13	SO - 02 Oporné múry, OM - 13 typ C	48 815,42	58 578,50
Objekt 14	SO - 02 Oporné múry, OM - 14 typ C	41 676,78	50 012,14
Objekt 15	SO - 02 Oporné múry, OM - 15 typ C	94 115,14	112 938,17
Objekt 16	SO - 02 Oporné múry, OM - 16 typ E	6 448,35	7 738,02
Objekt 17	SO - 02 Oporné múry, OM - 17 typ E	25 779,72	30 935,66
Objekt 18	SO - 02 Oporné múry, OM - 18 typ D	24 222,11	29 066,53
Objekt 19	SO - 02 Oporné múry, OM - 19 typ E	23 264,50	27 917,40
Objekt 20	SO - 02 Oporné múry, OM - 20 typ E	20 088,79	24 106,55
Objekt 21	SO - 02 Oporné múry, OM - 21 typ E	13 010,49	15 612,59
Objekt 22	SO - 02 Oporné múry, OM - 22 typ E	15 052,92	18 063,50
Objekt 23	SO - 02 Oporné múry, OM - 23 typ E	40 504,76	48 605,71
Objekt 24	SO - 02 Oporné múry, OM - 24 typ E	23 623,34	28 348,01
Objekt 25	SO - 02 Oporné múry, OM - 25 typ E	8 728,92	10 474,70
Objekt 26	SO - 02 Oporné múry, OM - 26 typ E	20 273,35	24 328,02
Objekt 27	SO - 02 Oporné múry, OM - 27 typ E	12 520,01	15 024,01
Objekt 28	SO - 03 Sanácia mostov, Most oblúkový	16 401,08	19 681,30
Objekt 29	SO - 03 Sanácia mostov, Most rámový	19 682,69	23 619,23
SO - 04	Drevené prístrešky a mobiliár	24 828,52	29 794,22
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady	5 157,00	6 188,40

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**SO - 01 - Úsek v správe ŠL TANAPu**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**240 208,49**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	240 208,49	20,00%	48 041,70

**Cena s DPH**

**v EUR**

**288 250,19**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**SO - 01 - Úsek v správe ŠL TANAPu**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**240 208,49**

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

240 208,49

1 - ZEMNE PRÁCE

14 629,47

2 - ZÁKLADY

49 965,37

5 - KOMUNIKÁCIE

172 605,67

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 007,98

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**SO - 01 - Úsek v správe ŠL TANAPu**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**240 208,49**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

240 208,49

D 1 ZEMNE PRÁCE

14 629,47

1	K	12220-2202	Odkopávky na výmenu podložja - lokálne, pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 m3 v prepadnutých a zamoknutých miestach na trase	m3	202,500	2,00	405,00
2	K	12220-2202.1	Prekopávky na osadenie nových priepustov v 5-tich kritických úsekoch y v horn. tr. 3 v trvale zamoknutých miestach na trase	m3	37,500	4,09	153,38
3	K	12220-2209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	240,000	1,00	240,00
4	K	11120-3201	Odstránenie krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2 v miestach mimo oporných múrov	m2	3 452,000	0,50	1 726,00
5	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	24,000	1,00	24,00
6	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	15,000	1,00	15,00
7	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	39,000	10,00	390,00
8	K	11500-1105	Osadenie nového rúrového priepustu - prejazdne potrubie z korugovaných rúr do DN 1000 mm dĺžky 6,0m, s obetonávkou a obsypom podľa TS - lokalita Poľana	ks	1,000	300,00	300,00
9	K	11500-1105.1	Osadenie nového rúrového priepustu - prejazdne potrubie z korugovaných rúr do DN 600 mm dĺžky 6,0m s obetonávkou a obsypom podľa TS	ks	4,000	200,00	800,00
10	K	11500-1105.2	Výmena rúrového priepustu - prejazdne potrubie z korugovaných rúr do DN 600 mm dĺžky 6,0m	ks	9,000	200,00	1 800,00
11	M	11500-110R	Potrubie z korugovaných rúr do DN 600 mm dĺžky 6,0m	ks	22,000	150,00	3 300,00
12	K	11500-1105.3	Výmena rúrového priepustu - prejazdne potrubie z korugovaných rúr do DN 1000 mm dĺžky 6,0m	ks	2,000	400,00	800,00
13	M	11500-110R.1	Potrubie z korugovaných rúr do DN 1000 mm dĺžky 6,0m	ks	5,000	400,00	2 000,00
14	K	100001171	Vrty pre odtreľ v hornine tr.7 do 70 mm	m	29,000	10,00	290,00
15	K	100001300	Nabitie a utesnenie vrtov v staničení km=0,4 a km=1,1	m	29,000	8,00	232,00
16	K	100001401	Odstreľ nabitých a utesnených vrtov	m3	95,000	0,41	38,95
17	K	100001500	Dočistenie steny po odstrele	m2	48,000	5,29	253,92
18	K	12090-2113	Búranie betónu železového - rímsa existuj. priepustov	m3	7,090	59,41	421,22
19	K	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	240,000	0,50	120,00
20	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	240,000	5,00	1 200,00
21	K	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky vrátane poplatku	m3	240,000	0,50	120,00

D 2 ZÁKLADY

49 965,37

22	K	05030263	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštr podkladov z kameniva ťaženého - lokálne vysprav	m2	8 604,000	1,50	12 906,00
23	K	05030604	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií priepustov betónových	m2	105,000	4,09	429,45
24	K	11250601	Zhotovenie konštrukcie z betónu prost - čelá priepustov	m3	27,900	70,00	1 953,00
25	K	11250601.1	Montáž konštrukcie z betónu prost - vtokové nádržky	ks	16,000	20,00	320,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	41,000	90,00	3 690,00
27	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	12,900	10,00	129,00
28	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	32,000	10,00	320,00
29	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	32,000	19,89	636,48
30	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505 priepustov	t	0,830	900,00	747,00
31	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI, priem dr.6mm, oka100x100 mm	m2	84,000	3,50	294,00
32	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	92,000	8,00	736,00
33	K	21590-1101	Zhutnenie podlož z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. do 0,8	m2	8 604,000	0,50	4 302,00
34	K	93617-2111	Osadenie doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	38,000	20,00	760,00
35	M	553 000010	Zábradlie z ocel.konštruk pozink trubk - polia o dĺžke 2,0m	m	75,000	160,00	12 000,00
36	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. I profilov v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	38,000	5,00	190,00
37	K	312111061	Osadzovanie, kotvenie a montáž drev. konštrukcie hrablí do kamenných lavín	kus	15,000	20,00	300,00
38	M	31211106	Drevené hrable do kamenných lavín - dodávka drevenej konštrukcie z hrubo oprac. guľatiny š= do 4m, v= 2,5 m	m2	117,000	50,00	5 850,00
39	K	31732-2311	Rímsy priepustov zo železobetónu tr. C 30/37	m3	8,600	120,00	1 032,00
40	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov priepustov zhotovenie	m2	55,980	12,00	671,76
41	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov priepustov - odstránenie	m2	55,980	1,00	55,98
42	K	31736-1216	Výstuž ríms priepustov - ocel' 10 505	t	1,567	900,00	1 410,30
43	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	1 027,000	0,20	205,40
44	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	1 027,000	1,00	1 027,00

D 5

## KOMUNIKÁCIE

172 605,67

45	K	22251594	Čistenie existujúcich cestných priekop š= do 0,7m	m	478,000	1,00	478,00
46	K	56421-1111	Podklad zo štrkodrvy fr. 0/32 mm hr. 5 cm	m2	2 081,000	2,00	4 162,00
47	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky z kamen ťaženého, hr.vrstvy do 200mm - lokálne miesta	m2	2 107,016	1,00	2 107,02
48	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	2 107,016	1,00	2 107,02
49	K	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové kamenivo spevnené suchým cementom v pomere 3,5% hmotnosti	m2	27 902,400	4,00	111 609,60
50	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajníc	m2	426,500	5,00	2 132,50
51	K	56466-1111	Podklad z kameniva drveného fr. 0/63 mm hr. 20 cm	t	810,000	6,00	4 860,00
52	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	746,000	3,00	2 238,00
53	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	127,000	1,00	127,00
54	K	57321-1111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	2 981,500	0,35	1 043,53
55	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	2 981,500	14,00	41 741,00

D 9

## OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 007,98

56	K	95394-3125	Osadenie / výmena existujúcich drevených odtok. žľabov	m	74,000	2,00	148,00
57	M	642 9A0101	Povrchové odvádzanie zrážkových vôd - drevený žľab	m	74,000	12,00	888,00
58	M	22250671	Dopravné značenie zvislé - kov	kus	11,000	66,00	726,00
59	K	22250674	Osadenie dopravn. značiek do betonu	kus	11,000	10,00	110,00
60	K	95394-3125.1	Výmena rámu kovových mreží na priepustoch	kus	4,000	30,00	120,00
61	K	95394-3125.2	Kovový rám s mrežovou výplňou rozm 100*50cm - pozink	kus	4,000	50,00	200,00
62	K	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a ostat konštr a práce	t	4 079,910	0,20	815,98



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 1 - SO - 02 Oporné múry, OM - 01 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**2 679,70**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 679,70	20,00%	535,94

**Cena s DPH**

**v EUR**

**3 215,64**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 1 - SO - 02 Oporné múry, OM - 01 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 679,70**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

2 679,70

1 - ZEMNE PRÁCE

81,70

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

0,00

5 - KOMUNIKÁCIE

0,00

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 399,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

872,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

327,00

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 1 - SO - 02 Oporné múry, OM - 01 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 679,70**

D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				2 679,70
D	1		ZEMNE PRÁCE				81,70
1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	163,400	0,50	81,70
D	2		ZÁKLADY				0,00
D	3		ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				0,00
D	5		KOMUNIKACIE				0,00
D	6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				1 399,00
60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	55,000	5,00	275,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	54,000	5,00	270,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne	m <sup>2</sup>	122,000	2,00	244,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m <sup>2</sup>	122,000	5,00	610,00
D	8		RÚROVÉ VEDENIA				872,00
66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	ks	109,000	8,00	872,00
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				327,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m <sup>2</sup>	109,000	1,00	109,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m <sup>2</sup>	109,000	1,00	109,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m <sup>2</sup>	109,000	1,00	109,00
D	D2		PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00
D	71		IZOLÁCIE				0,00
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 2 - SO - 02 Oporné múry, OM - 02 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**837,45**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	837,45	20,00%	167,49

**Cena s DPH**

**v EUR**

**1 004,94**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 2 - SO - 02 Oporné múry, OM - 02 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**837,45**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

837,45

1 - ZEMNE PRÁCE

20,40

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

515,72

5 - KOMUNIKÁCIE

59,13

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

164,20

8 - RÚROVÉ VEDENIA

54,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

24,00

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 2 - SO - 02 Oporné múry, OM - 02 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**837,45**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**837,45**

D 1 ZEMNE PRÁCE

**20,40**

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	0,000	0,00	0,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	0,000	0,00	0,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	0,000	0,00	0,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	0,000	0,00	0,00
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	1,700	12,00	20,40
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

**0,00**

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 515,72**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. Konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,000	0,00	0,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,000	0,00	0,00
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,000	0,00	0,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,000	0,00	0,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	0,000	0,00	0,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	0,000	0,00	0,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,000	0,00	0,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	1,600	120,00	192,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	10,640	12,00	127,68
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	10,640	1,00	10,64
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	0,206	900,00	185,40

**D 5 KOMUNIKÁCIE 59,13**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	5,000	4,09	20,45
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	1,050	13,98	14,68
57	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	8,000	3,00	24,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 164,20**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	5,000	5,00	25,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	4,000	5,00	20,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne	m2	8,600	2,00	17,20
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	8,600	10,00	86,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	1,600	10,00	16,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 54,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5m	ks	9,000	6,00	54,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 24,00**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	8,000	1,00	8,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	0,000	0,00	0,00
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	0,000	0,00	0,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	8,000	1,00	8,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	8,000	1,00	8,00
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 3 - SO - 02 Oporné múry, OM - 03 typ D**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**11 616,41**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	11 616,41	20,00%	2 323,28

**Cena s DPH**

**v EUR**

**13 939,69**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 3 - SO - 02 Oporné múry, OM - 03 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**11 616,41**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

11 616,41

1 - ZEMNE PRÁCE

1 461,33

2 - ZÁKLADY

1 822,50

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

6 154,10

5 - KOMUNIKÁCIE

0,00

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

754,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

486,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

938,48

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 3 - SO - 02 Oporné múry, OM - 03 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**11 616,41**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

11 616,41

D 1 ZEMNE PRÁCE

1 461,33

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	41,000	0,50	20,50
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	1,000	6,97	6,97
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	1,000	6,97	6,97
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	2,000	10,00	20,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 400 mm	m	20,000	10,00	200,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	62,000	3,98	246,76
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	5,000	3,35	16,75
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	4,000	6,33	25,32
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	4,000	6,33	25,32
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	9,000	9,35	84,15
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	9,000	1,23	11,07
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	18,000	1,33	23,94
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	18,000	1,62	29,16
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	18,000	4,00	72,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	18,000	4,04	72,72
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	18,000	4,00	72,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímесou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	18,000	0,92	16,56
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	49,000	1,42	69,58
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	42,000	0,71	29,82
21	M	005 724100	Zmes trávná	kg	1,000	5,25	5,25
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	58,000	0,57	33,06
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	58,000	0,96	55,68
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	10,500	10,00	105,00
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	12,000	5,00	60,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	12,000	4,03	48,36
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	2,500	3,13	7,83
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	2,500	16,04	40,10
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	1,882	30,00	56,46

D 2 ZÁKLADY

1 822,50

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	12,000	90,00	1 080,00
----	---	------------	--	----	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	1,350	31,86	43,01
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	2,000	31,86	63,72
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	2,000	19,89	39,78
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,230	900,00	207,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvár.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	25,700	4,99	128,24
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	25,000	10,43	260,75

D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 6 154,10

40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	15,000	15,00	225,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	10,500	25,00	262,50
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	10,500	1,00	10,50
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	8,000	100,00	800,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	42,000	12,00	504,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	42,000	1,00	42,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,220	900,00	198,00
47	K	31732-2311	Rímasy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	14,000	100,00	1 400,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	86,500	12,00	1 038,00
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	86,500	1,00	86,50
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	1,764	900,00	1 587,60

D 5 KOMUNIKÁCIE 0,00

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 754,00

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	54,000	5,00	270,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	27,000	5,00	135,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	53,000	3,00	159,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	38,000	5,00	190,00

D 8 RÚROVÉ VEDENIA 486,00

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	m	81,000	6,00	486,00
----	---	------------	---	---	--------	------	--------

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 938,48

71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	50,000	1,00	50,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	50,000	1,00	50,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	50,000	1,00	50,00
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	10,500	10,00	105,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	10,500	20,00	210,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,000	12,49	199,84
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	16,000	0,40	6,40
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	16,000	12,49	199,84
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	16,000	4,00	64,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	17,000	0,20	3,40

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 4 - SO - 02 Oporné múry, OM - 04 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**73 248,57**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	73 248,57	20,00%	14 649,71

**Cena s DPH**

**v EUR**

**87 898,28**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 4 - SO - 02 Oporné múry, OM - 04 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**73 248,57**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

**73 234,27**

1 - ZEMNE PRÁCE

6 835,81

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

33 180,21

5 - KOMUNIKÁCIE

4 779,25

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

20 516,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

6 576,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1 347,00

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

**14,30**

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

14,30

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 4 - SO - 02 Oporné múry, OM - 04 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**73 248,57**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**73 234,27**

D 1 ZEMNE PRÁCE

**6 835,81**

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	485,000	0,50	242,50
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	4,000	6,97	27,88
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	7,000	6,97	48,79
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	11,000	14,48	159,28
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	16,210	0,03	0,49
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	107,000	59,41	6 356,87
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

**0,00**

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 33 180,21**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. Konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,000	0,00	0,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,000	0,00	0,00
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,000	0,00	0,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,000	0,00	0,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	0,000	0,00	0,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	0,000	0,00	0,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,000	0,00	0,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	109,800	100,00	10 980,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	730,170	12,00	8 762,04
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	730,170	1,00	730,17
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	14,120	900,00	12 708,00

**D 5 KOMUNIKÁCIE 4 779,25**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	331,000	4,09	1 353,79
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	127,000	13,98	1 775,46
57	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	550,000	3,00	1 650,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 20 516,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	548,000	5,00	2 740,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	548,000	5,00	2 740,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	1 742,000	3,00	5 226,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	1 742,000	5,00	8 710,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	110,000	10,00	1 100,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 6 576,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	m	1 096,000	6,00	6 576,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 347,00**



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	449,000	1,00	449,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	0,000	0,00	0,00
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	0,000	0,00	0,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	449,000	1,00	449,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	449,000	1,00	449,00
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 14,30

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 14,30

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	65,000	0,22	14,30
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceľove - zábradlie	m2	70,900	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 5 - SO - 02 Oporné múry, OM - 05 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**2 918,40**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	2 918,40	20,00%	583,68

**Cena s DPH**

**v EUR**

**3 502,08**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 5 - SO - 02 Oporné múry, OM - 05 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 918,40**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

2 918,40

1 - ZEMNE PRÁCE

24,00

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1 786,12

5 - KOMUNIKÁCIE

225,88

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

630,40

8 - RÚROVÉ VEDENIA

168,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

84,00

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 5 - SO - 02 Oporné múry, OM - 05 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 918,40**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

2 918,40

D 1 ZEMNE PRÁCE

24,00

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	48,000	0,50	24,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	0,000	0,00	0,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	0,000	0,00	0,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	0,000	0,00	0,00
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávná	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie betónu železového - rimsa	m3	0,000	0,00	0,00
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacich stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacich stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacich stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 1 786,12**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. Konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,000	0,00	0,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,000	0,00	0,00
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,000	0,00	0,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,000	0,00	0,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	0,000	0,00	0,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	0,000	0,00	0,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,000	0,00	0,00
47	K	31732-2311	Rímasy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	5,600	120,00	672,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	37,240	12,00	446,88
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	37,240	1,00	37,24
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	0,700	900,00	630,00

**D 5 KOMUNIKÁCIE 225,88**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	17,600	4,09	71,98
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	5,000	13,98	69,90
57	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	28,000	3,00	84,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 630,40**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	14,000	5,00	70,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	14,000	5,00	70,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	54,300	3,00	162,90
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	54,300	5,00	271,50
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímasy	m3	5,600	10,00	56,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 168,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,50 m	m	28,000	6,00	168,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 84,00**

70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zábradlie	kus	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	---	-----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	28,000	1,00	28,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	0,000	0,00	0,00
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	0,000	0,00	0,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	28,000	1,00	28,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	28,000	1,00	28,00
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceľove - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 6 - SO - 02 Oporné múry, OM - 06 typ D**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**44 292,35**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	44 292,35	20,00%	8 858,47

**Cena s DPH**

**v EUR**

**53 150,82**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 6 - SO - 02 Oporné múry, OM - 06 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**44 292,35**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

44 292,35

1 - ZEMNE PRÁCE

4 994,46

2 - ZÁKLADY

4 782,94

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

22 665,60

5 - KOMUNIKÁCIE

1 593,77

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

4 446,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

3 528,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 281,58

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 6 - SO - 02 Oporné múry, OM - 06 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**44 292,35**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

44 292,35

D 1 ZEMNE PRÁCE

4 994,46

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	145,000	0,50	72,50
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	0,000	0,00	0,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	0,000	0,00	0,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 400 mm	m	75,000	10,00	750,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	154,000	2,00	308,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	9,000	3,35	30,15
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	17,000	6,33	107,61
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	17,000	0,50	8,50
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	25,000	9,35	233,75
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	25,000	1,23	30,75
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	25,000	0,57	14,25
13	M	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	0,000	0,00	0,00
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	51,000	10,00	510,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	51,000	4,04	206,04
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	51,000	8,76	446,76
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímесou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	2,000	1,95	3,90
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	51,000	0,58	29,58
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	94,000	1,42	133,48
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	112,000	0,71	79,52
21	M	005 724100	Zmes trávná	kg	3,000	5,25	15,75
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	112,000	0,57	63,84
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	57,900	0,96	55,58
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	55,900	10,00	559,00
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	38,720	10,00	387,20
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	38,720	4,03	156,04
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	38,720	3,13	121,19
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	38,720	16,04	621,07
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliac	t	1,000	50,00	50,00

D 2 ZÁKLADY

4 782,94

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	38,720	90,00	3 484,80
----	---	------------	--	----	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	4,900	31,86	156,11
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	3,200	31,86	101,95
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	3,200	19,89	63,65
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,390	900,00	351,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvár.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	48,000	4,99	239,52
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	37,000	10,43	385,91

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 22 665,60**

38	M	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	45,000	15,00	675,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	34,440	25,00	861,00
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	34,440	10,00	344,40
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	26,240	100,00	2 624,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	103,157	12,00	1 237,88
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	103,157	1,00	103,16
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	1,435	900,00	1 291,50
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	55,920	100,00	5 592,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	350,220	12,00	4 202,64
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	350,220	1,00	350,22
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	5,982	900,00	5 383,80

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 593,77**

51	M	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	M	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	M	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	137,000	4,09	560,33
55	M	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	28,000	13,98	391,44
57	M	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	214,000	3,00	642,00
59	M	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 4 446,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	424,000	5,00	2 120,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	164,000	5,00	820,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	157,000	3,00	471,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	95,000	5,00	475,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	56,000	10,00	560,00
65	M	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 3 528,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	m	588,000	6,00	3 528,00
67	M	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	M	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 2 281,58**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	M	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	164,000	1,00	164,00
72	M	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	0,000	0,00	0,00
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	0,000	0,00	0,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	164,000	1,00	164,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	164,000	1,00	164,00
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	34,440	10,00	344,40
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	34,440	10,00	344,40
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,440	12,49	430,16
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	34,440	0,40	13,78
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	34,440	12,49	430,16
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	34,440	4,00	137,76
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	39,000	2,28	88,92

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

83	M	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	M	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocel'ove - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	M	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 7 - SO - 02 Oporné múry, OM - 07 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**13 358,54**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	13 358,54	20,00%	2 671,71

**Cena s DPH**

**v EUR**

**16 030,25**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 7 - SO - 02 Oporné múry, OM - 07 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**13 358,54**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

13 358,54

1 - ZEMNE PRÁCE

383,00

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

8 943,80

5 - KOMUNIKÁCIE

1 028,64

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 871,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

888,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

244,10

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 7 - SO - 02 Oporné múry, OM - 07 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**13 358,54**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

13 358,54

D 1 ZEMNE PRÁCE

383,00

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	186,000	0,50	93,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	0,000	0,00	0,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	0,000	0,00	0,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	0,000	0,00	0,00
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	29,000	10,00	290,00
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 8 943,80**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,000	0,00	0,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,000	0,00	0,00
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,000	0,00	0,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,000	0,00	0,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	0,000	0,00	0,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	0,000	0,00	0,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,000	0,00	0,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	29,600	100,00	2 960,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	196,800	12,00	2 361,60
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	196,800	1,00	196,80
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	3,806	900,00	3 425,40

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 028,64**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	78,000	4,09	319,02
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	19,000	13,98	265,62
57	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	148,000	3,00	444,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 871,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	74,000	5,00	370,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	74,000	5,00	370,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms	m2	102,000	3,00	306,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena	m2	107,000	5,00	535,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	29,000	10,00	290,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 888,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	m	148,000	6,00	888,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrax pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 244,10**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	107,000	1,00	107,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	0,000	0,00	0,00
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	0,000	0,00	0,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	107,000	0,26	27,82
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	107,000	1,00	107,00
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	1,000	2,28	2,28

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 8 - SO - 02 Oporné múry, OM - 08 typ D**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**38 386,98**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	38 386,98	20,00%	7 677,40

**Cena s DPH**

**v EUR**

**46 064,38**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 8 - SO - 02 Oporné múry, OM - 08 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**38 386,98**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

**38 373,56**

1 - ZEMNE PRÁCE

3 404,89

2 - ZÁKLADY

2 919,59

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

17 007,96

5 - KOMUNIKÁCIE

0,00

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

13 099,72

8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 594,48

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

346,92

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

**13,42**

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

13,42

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 8 - SO - 02 Oporné múry, OM - 08 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**38 386,98**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**38 373,56**

D 1 ZEMNE PRÁCE

**3 404,89**

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	23,000	1,76	40,48
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	0,000	0,00	0,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	0,000	0,00	0,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 400 mm	m	23,000	32,83	755,09
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	84,000	3,98	334,32
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	3,910	3,35	13,10
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	7,280	6,33	46,08
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	7,280	0,50	3,64
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	6,100	9,35	57,04
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	6,100	1,23	7,50
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	17,290	1,57	27,15
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	0,000	0,00	0,00
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	17,290	4,04	69,85
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	17,290	8,76	151,46
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	3,000	1,95	5,85
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	17,290	0,58	10,03
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	17,290	1,42	24,55
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	55,000	0,71	39,05
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	1,500	5,25	7,88
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	55,000	0,57	31,35
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	57,900	0,96	55,58
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	14,271	59,41	847,84
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	14,480	30,01	434,54
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	14,480	4,03	58,35
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	14,480	3,13	45,32
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	14,480	16,04	232,26
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliac	t	0,800	133,22	106,58

D 2 ZÁKLADY

**2 919,59**

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	14,480	116,20	1 682,58
----	---	------------	--	----	--------	--------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	2,900	31,86	92,39
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	1,200	31,86	38,23
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	1,200	193,89	232,67
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,300	1 709,07	512,72
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	18,000	4,99	89,82
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	26,000	10,43	271,18

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 17 007,96**

38	K	373362-R	Torkretovanie muriva	m2	37,000	20,00	740,00
39	K	328936-R	Baumit Torkret S/U, 4 mm, vrecia o hmotn=25kg	bal	28,000	8,00	224,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	25,000	12,42	310,50
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	21,200	106,07	2 248,68
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	21,200	106,07	2 248,68
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	8,160	109,13	890,50
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	35,000	15,43	540,05
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	35,000	5,86	205,10
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,440	1 900,96	836,42
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	14,280	141,38	2 018,91
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	88,230	29,19	2 575,43
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	88,230	9,34	824,07
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	1,460	2 291,52	3 345,62

**D 5 KOMUNIKÁCIE 0,00**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	0,000	0,00	0,00
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	K	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	0,000	0,00	0,00
57	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	0,000	0,00	0,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 13 099,72**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	50,000	111,93	5 596,50
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	26,000	111,93	2 910,18
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	56,540	11,23	634,94
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	48,000	43,83	2 103,84
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	14,280	129,85	1 854,26
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 1 594,48**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	ks	76,000	20,98	1 594,48
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	K	693 101010	Geotextília Tatrutex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 346,92**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	51,000	2,26	115,26
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	0,000	0,00	0,00
73	K	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	0,000	0,00	0,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	51,000	2,26	115,26
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	51,000	2,26	115,26
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,500	2,28	1,14

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 13,42

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 13,42

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	61,000	0,22	13,42
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 9 - SO - 02 Oporné múry, OM - 09 typ D**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**29 314,62**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	29 314,62	20,00%	5 862,92

**Cena s DPH**

**v EUR**

**35 177,54**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 9 - SO - 02 Oporné múry, OM - 09 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**29 314,62**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

29 300,10

1 - ZEMNE PRÁCE

4 240,39

2 - ZÁKLADY

4 544,20

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

16 561,04

5 - KOMUNIKÁCIE

0,00

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

2 602,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 008,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

344,47

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

14,52

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

14,52

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 9 - SO - 02 Oporné múry, OM - 09 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**29 314,62**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 29 300,10

D 1 ZEMNE PRÁCE 4 240,39

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	94,000	0,50	47,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	1,000	6,97	6,97
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	1,000	6,97	6,97
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	2,000	14,48	28,96
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 400 mm	m	45,000	10,00	450,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	140,000	3,98	557,20
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	29,000	3,35	97,15
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	7,280	6,33	46,08
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	7,280	0,50	3,64
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	5,080	9,35	47,50
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	5,080	1,23	6,25
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	41,360	1,57	64,94
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	1,100	4,03	4,43
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	41,360	10,00	413,60
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	41,360	4,04	167,09
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	41,360	8,76	362,31
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	6,000	1,95	11,70
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	41,360	0,58	23,99
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	109,000	1,42	154,78
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	102,000	0,71	72,42
21	M	005 724100	Zmes trávná	kg	4,000	5,25	21,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	102,000	0,57	58,14
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	57,900	0,96	55,58
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	31,640	10,00	316,40
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	34,240	5,00	171,20
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	34,240	4,03	137,99
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	34,240	3,13	107,17
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	34,240	16,04	549,21
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	1,882	133,22	250,72

D 2 ZÁKLADY 4 544,20

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	34,240	90,00	3 081,60
----	---	------------	--	----	--------	-------	----------



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	3,900	31,86	124,25
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	6,000	31,86	191,16
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	6,000	19,89	119,34
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,430	900,00	387,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	49,000	4,99	244,51
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	38,000	10,43	396,34

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 16 561,04**

38	K	373362-R	Torkretovanie muriva	m2	61,720	20,00	1 234,40
39	K	328936-R	Baumit Torkret S/U, 4 mm, vrecia o hmotn=25kg	bal	52,000	10,00	520,00
40	M	5838065200	<i>Kameň lomový neupravený tr 1 triedený</i>	t	55,000	12,42	683,10
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	41,900	25,00	1 047,50
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	41,900	10,00	419,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	18,080	100,00	1 808,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	103,157	12,00	1 237,88
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	103,157	1,00	103,16
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,989	900,00	890,10
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	31,640	100,00	3 164,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	195,500	12,00	2 346,00
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	195,500	1,00	195,50
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	3,236	900,00	2 912,40

**D 5 KOMUNIKÁCIE 0,00**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	4,56	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	4,09	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	0,000	0,00	0,00
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	<i>Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic</i>	t	0,000	0,00	0,00
57	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	0,000	0,00	0,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	0,000	0,00	0,00

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 2 602,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	112,000	5,00	560,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	56,000	5,00	280,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	197,000	3,00	591,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	171,000	5,00	855,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	31,600	10,00	316,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 1 008,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	ks	168,000	6,00	1 008,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	<i>Geotextília Tatrax pp600</i>	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 344,47**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	113,000	1,00	113,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	0,000	0,00	0,00
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	0,000	0,00	0,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	113,000	1,00	113,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	113,000	1,00	113,00
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	2,400	2,28	5,47

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 14,52

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 14,52

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	66,000	0,22	14,52
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 10 - SO - 02 Oporné múry, OM - 10 typ B**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**9 476,84**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	9 476,84	20,00%	1 895,37

**Cena s DPH**

**v EUR**

**11 372,21**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 10 - SO - 02 Oporné múry, OM - 10 typ B**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**9 476,84**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 449,99

1 - ZEMNE PRÁCE

90,40

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

7 357,40

5 - KOMUNIKÁCIE

307,28

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

638,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

252,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

804,91

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

26,85

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

26,85

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 10 - SO - 02 Oporné múry, OM - 10 typ B**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**9 476,84**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**9 449,99**

D 1 ZEMNE PRÁCE

**90,40**

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	39,000	0,50	19,50
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	0,000	0,00	0,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	0,000	0,00	0,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	0,000	0,00	0,00
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímесou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	7,090	10,00	70,90
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

**0,00**

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 7 357,40**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	14,000	10,00	140,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. Konštrukcie pozinkovanej D+M	m	26,000	180,00	4 680,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,000	0,00	0,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,000	0,00	0,00
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,000	0,00	0,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,000	0,00	0,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	0,000	0,00	0,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	0,000	0,00	0,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,000	0,00	0,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	8,400	100,00	840,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	55,800	12,00	669,60
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	55,800	1,00	55,80
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	1,080	900,00	972,00

**D 5 KOMUNIKÁCIE 307,28**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozpresttlenie	m2	28,000	4,09	114,52
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	3,500	14,00	49,00
57	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	42,600	3,00	127,80
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	7,000	2,28	15,96

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 638,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	21,000	5,00	105,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	21,000	5,00	105,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne	m2	43,000	3,00	129,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	43,000	5,00	215,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	8,400	10,00	84,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 252,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5m	ks	42,000	6,00	252,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 804,91**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	14,000	25,00	350,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	43,570	2,26	98,47
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	10,000	2,26	22,60
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	10,000	8,70	87,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	43,570	2,26	98,47
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	43,570	2,26	98,47
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	249,512	0,20	49,90

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 26,85

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 26,85

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceľove - zábradlie (pozink)	m2	17,900	1,50	26,85
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 11 - SO - 02 Oporné múry, OM - 11 typ B**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**45 967,57**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	45 967,57	20,00%	9 193,51

**Cena s DPH**

**v EUR**

**55 161,08**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 11 - SO - 02 Oporné múry, OM - 11 typ B**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**45 967,57**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

**45 877,13**

1 - ZEMNE PRÁCE

920,79

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

32 568,90

5 - KOMUNIKÁCIE

2 531,66

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

4 776,60

8 - RÚROVÉ VEDENIA

2 016,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 063,18

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

**90,44**

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

90,44

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 11 - SO - 02 Oporné múry, OM - 11 typ B**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**45 967,57**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**45 877,13**

D 1 ZEMNE PRÁCE

**920,79**

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	304,000	0,50	152,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	2,000	6,97	13,94
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	2,000	6,97	13,94
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	4,000	14,48	57,92
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	3,000	4,03	12,09
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	67,090	10,00	670,90
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

**0,00**

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 32 568,90**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,0m osovo	kus	42,000	6,23	261,66
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. Konštrukcie pozinkovanej D+M	m	80,000	150,00	12 000,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,000	12,42	0,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,000	0,00	0,00
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,000	0,00	0,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,000	0,00	0,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	0,000	0,00	0,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	0,000	0,00	0,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,000	0,00	0,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	67,200	100,00	6 720,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	446,880	12,00	5 362,56
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	446,880	1,00	446,88
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	8,642	900,00	7 777,80

**D 5 KOMUNIKÁCIE 2 531,66**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	109,000	2,00	218,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	116,000	2,00	232,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	76,000	2,00	152,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	217,000	3,00	651,00
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	18,000	13,98	251,64
57	K	57716-1224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3m hr.7cm	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	336,000	3,00	1 008,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	95,100	0,20	19,02

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 4 776,60**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	168,000	5,00	840,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	168,000	5,00	840,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms	m2	303,000	3,00	909,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena	m2	303,000	5,00	1 515,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	67,260	10,00	672,60
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 2 016,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5m	ks	336,000	6,00	2 016,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 3 063,18**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	42,000	30,00	1 260,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	336,000	1,00	336,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	68,000	2,26	153,68
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	68,000	8,70	591,60
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	336,000	1,00	336,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	336,000	1,00	336,00
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	249,512	0,20	49,90

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 90,44

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 90,44

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceľove - zábradlie (pozink)	m2	60,290	1,50	90,44
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 12 - SO - 02 Oporné múry, OM - 12 typ C**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**76 738,67**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	76 738,67	20,00%	15 347,73

**Cena s DPH**

**v EUR**

**92 086,40**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 12 - SO - 02 Oporné múry, OM - 12 typ C**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**76 738,67**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

76 613,29

1 - ZEMNE PRÁCE

5 051,57

2 - ZÁKLADY

7 932,11

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

44 484,46

5 - KOMUNIKÁCIE

2 955,41

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

4 548,60

8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 950,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

9 691,14

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

125,38

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

125,38

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 12 - SO - 02 Oporné múry, OM - 12 typ C**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**76 738,67**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

76 613,29

D 1 ZEMNE PRÁCE

5 051,57

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	232,000	0,50	116,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	5,000	6,97	34,85
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	3,000	6,97	20,91
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	8,000	14,48	115,84
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	22,000	10,00	220,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	78,000	3,98	310,44
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	10,910	3,35	36,55
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	7,280	6,33	46,08
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	7,280	0,50	3,64
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	5,100	9,35	47,69
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	5,100	1,23	6,27
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	23,900	1,57	37,52
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	8,820	4,03	35,54
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	53,900	10,00	539,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	53,900	4,04	217,76
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	53,900	8,76	472,16
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	9,000	1,95	17,55
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	9,000	0,58	5,22
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	49,000	1,42	69,58
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	52,000	0,71	36,92
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	2,000	5,25	10,50
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	52,000	0,57	29,64
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	47,900	0,96	45,98
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	67,760	10,00	677,60
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	23,795	30,01	714,09
26	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	23,795	4,03	95,89
27	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	17,085	3,13	53,48
28	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	5,852	16,04	93,87
29	M	581 251300	Izolacny il v granuliac	t	18,820	50,00	941,00

D 2 ZÁKLADY

7 932,11

30	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	64,160	90,00	5 774,40
----	---	------------	--	----	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	6,900	31,86	219,83
32	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	7,200	31,86	229,39
33	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	7,200	19,89	143,21
34	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,630	900,00	567,00
35	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	72,000	4,99	359,28
36	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	71,000	9,00	639,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 44 484,46**

37	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	58,000	6,23	361,34
38	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	115,000	150,00	17 250,00
39	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	132,000	12,42	1 639,44
40	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	71,050	25,00	1 776,25
41	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	71,050	10,00	710,50
42	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	34,720	90,00	3 124,80
43	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	105,000	12,00	1 260,00
44	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	105,000	1,00	105,00
45	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	1,898	900,00	1 708,20
46	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	60,760	100,00	6 076,00
47	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	375,410	12,00	4 504,92
48	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	375,410	1,00	375,41
49	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	6,214	900,00	5 592,60

**D 5 KOMUNIKÁCIE 2 955,41**

50	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	174,000	2,00	348,00
51	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	107,016	2,00	214,03
52	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	141,016	2,00	282,03
53	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	183,000	4,09	748,47
54	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,47	0,00
55	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	48,000	13,98	671,04
56	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -napočítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
57	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	217,000	3,00	651,00
58	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	204,200	0,20	40,84

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 4 548,60**

59	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	217,000	5,00	1 085,00
60	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	108,000	5,00	540,00
61	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms	m2	214,000	3,00	642,00
62	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena -	m2	176,000	5,00	880,00
63	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	60,760	10,00	607,60
64	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	39,700	20,00	794,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 1 950,00**

65	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	325,000	6,00	1 950,00
66	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
67	K	693 101010	Geotextília Tatrax pp600	m2	0,000	0,00	0,00
68	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 9 691,14**



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	58,000	30,00	1 740,00
70	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	217,000	2,26	490,42
71	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	93,000	2,26	210,18
72	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	93,000	8,70	809,10
73	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	217,000	2,26	490,42
74	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	217,000	2,26	490,42
75	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	71,000	10,00	710,00
76	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	71,000	10,00	710,00
77	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	164,000	10,00	1 640,00
78	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	164,000	0,40	65,60
79	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	164,000	10,00	1 640,00
80	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	164,000	4,00	656,00
81	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	195,000	0,20	39,00

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 125,38

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 125,38

82	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	86,500	0,22	19,03
83	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceľove - zábradlie (pozink)	m2	70,900	1,50	106,35
84	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	4,50	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 13 - SO - 02 Oporné múry, OM - 13 typ C**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**48 815,42**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	48 815,42	20,00%	9 763,08

**Cena s DPH**

**v EUR**

**58 578,50**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 13 - SO - 02 Oporné múry, OM - 13 typ C**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**48 815,42**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

48 542,92

1 - Zemné práce

4 206,60

2 - Zakladanie

5 644,90

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

28 332,70

5 - Komunikácie

1 671,95

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 496,16

8 - Rúrové vedenie

1 260,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 930,61

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

272,50

71 - Práce pri kladení dlažieb a obkladov

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

272,50

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 13 - SO - 02 Oporné múry, OM - 13 typ C**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**48 815,42**

D D1

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**48 542,92**

D 1

Zemné práce

4 206,60

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	48,000	0,50	24,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	1,000	6,97	6,97
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	1,000	14,48	14,48
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	25,000	30,00	750,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	104,000	3,98	413,92
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	5,000	3,35	16,75
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	7,000	6,33	44,31
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	7,000	0,50	3,50
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	3,000	9,35	28,05
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	3,000	1,23	3,69
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	15,000	1,57	23,55
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	1,000	4,03	4,03
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	15,000	10,00	150,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	15,000	4,04	60,60
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	15,000	8,76	131,40
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	15,000	1,95	29,25
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	15,000	0,58	8,70
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	79,000	1,42	112,18
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	82,000	0,71	58,22
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	1,000	5,25	5,25
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	82,000	0,57	46,74
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	19,000	0,96	18,24
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	39,000	15,00	585,00
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	37,000	30,01	1 110,37
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	37,000	4,03	149,11
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	37,000	3,13	115,81
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	12,000	16,04	192,48
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	2,000	50,00	100,00

D 2

Zakladanie

5 644,90

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	37,000	90,00	3 330,00
----	---	------------	--	----	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	9,000	31,86	286,74
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	6,000	31,86	191,16
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	6,000	19,89	119,34
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,430	900,00	387,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	89,000	4,99	444,11
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	85,000	10,43	886,55

**D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 28 332,70**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	39,000	6,23	242,97
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. Konštrukcie pozinkovanej D+M	m	80,000	150,00	12 000,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	12,220	12,42	151,77
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	24,970	25,00	624,25
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	24,970	10,00	249,70
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	22,400	100,00	2 240,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	80,570	12,00	966,84
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	80,570	1,00	80,57
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	1,225	900,00	1 102,50
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	39,200	100,00	3 920,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	242,000	12,00	2 904,00
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	242,000	1,00	242,00
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	4,009	900,00	3 608,10

**D 5 Komunikácie 1 671,95**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	107,000	3,00	321,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	107,016	3,00	321,05
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	34,000	3,00	102,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	77,016	4,09	315,00
55	K	57321-1111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	15,000	12,60	189,00
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -napočítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	140,000	3,00	420,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	19,512	0,20	3,90

**D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 496,16**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	140,000	5,00	700,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	70,000	5,00	350,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	207,000	3,00	621,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	151,000	5,00	755,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	7,016	10,00	70,16
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 Rúrové vedenie 1 260,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	210,000	6,00	1 260,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrax pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					4 930,61
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	71,000	25,00	1 775,00	
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	143,157	1,00	143,16	
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	30,000	1,00	30,00	
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	30,000	8,70	261,00	
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	143,157	1,00	143,16	
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	143,157	1,00	143,16	
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	30,000	10,00	300,00	
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	30,000	15,00	450,00	
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	61,341	4,65	285,24	
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	61,341	4,56	279,71	
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	61,341	4,56	279,71	
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	61,341	6,50	398,72	
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	95,000	4,65	441,75	
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV					272,50
D		71	Práce pri kladení dlažieb a obkladov					0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti					272,50
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	65,000	2,60	169,00	
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceleve - zábradlie	m2	69,000	1,50	103,50	
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 14 - SO - 02 Oporné múry, OM - 14 typ C**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**41 676,78**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	41 676,78	20,00%	8 335,36

**Cena s DPH**

**v EUR**

**50 012,14**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 14 - SO - 02 Oporné múry, OM - 14 typ C**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**41 676,78**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

41 607,06

1 - ZEMNE PRÁCE

4 798,22

2 - ZÁKLADY

6 502,61

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

22 157,50

5 - KOMUNIKÁCIE

962,80

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 598,50

8 - RÚROVÉ VEDENIA

720,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

4 867,43

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

69,72

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

69,72



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 14 - SO - 02 Oporné múry, OM - 14 typ C**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**41 676,78**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

41 607,06

D 1 ZEMNE PRÁCE

4 798,22

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	24,000	0,50	12,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	1,000	5,00	5,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	1,000	6,97	6,97
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	2,000	14,48	28,96
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 600 mm	m	25,000	30,00	750,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	130,000	2,00	260,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	5,000	3,35	16,75
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	7,000	6,33	44,31
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m <sup>3</sup>	7,000	0,50	3,50
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	5,000	9,35	46,75
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m <sup>3</sup>	5,000	1,23	6,15
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	17,000	1,57	26,69
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m <sup>3</sup>	17,000	4,03	68,51
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	17,000	10,00	170,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m <sup>3</sup>	17,000	4,04	68,68
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	17,000	8,76	148,92
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímесou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m <sup>3</sup>	12,000	1,95	23,40
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	17,000	0,58	9,86
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m <sup>2</sup>	31,000	1,42	44,02
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m <sup>2</sup>	112,000	0,71	79,52
21	M	005 724100	Zmes trávná	kg	5,000	5,25	26,25
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m <sup>2</sup>	112,000	0,57	63,84
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m <sup>2</sup>	57,900	0,96	55,58
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m <sup>3</sup>	21,790	59,41	1 294,54
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	30,795	30,01	924,16
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	30,795	4,03	124,10
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m <sup>3</sup>	30,795	3,13	96,39
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m <sup>3</sup>	9,250	16,04	148,37
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	4,900	50,00	245,00

D 2 ZÁKLADY

6 502,61

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m <sup>3</sup>	38,000	116,20	4 415,60
----	---	------------	--	----------------	--------	--------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	10,000	31,86	318,60
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	12,000	31,86	382,32
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	12,000	19,89	238,68
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,200	900,00	180,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvár.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	81,000	4,99	404,19
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	54,000	10,43	563,22

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 22 157,50**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,0m osovo	kus	41,000	6,23	255,43
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	80,000	150,00	12 000,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	24,080	12,42	299,07
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	24,080	25,00	602,00
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	24,080	10,00	240,80
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	12,800	100,00	1 280,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	57,000	12,00	684,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	57,000	1,00	57,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,700	900,00	630,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	22,400	100,00	2 240,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	138,400	12,00	1 660,80
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	138,400	1,00	138,40
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	2,300	900,00	2 070,00

**D 5 KOMUNIKÁCIE 962,80**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	32,000	3,00	96,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	47,000	3,00	141,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	16,000	3,00	48,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	46,000	4,09	188,14
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	8,000	30,98	247,84
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -napočítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	80,000	3,00	240,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	9,100	0,20	1,82

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 598,50**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	80,000	5,00	400,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	40,000	5,00	200,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms	m2	114,500	3,00	343,50
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena	m2	87,000	5,00	435,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	22,000	10,00	220,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 720,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	120,000	6,00	720,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 4 867,43**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	41,000	30,00	1 230,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	87,400	2,26	197,52
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	13,000	2,26	29,38
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	13,000	8,70	113,10
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	87,400	2,28	199,27
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	87,400	2,26	197,52
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	25,000	28,00	700,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	25,000	10,00	250,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	61,000	12,49	761,89
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	61,000	0,40	24,40
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	61,000	12,49	761,89
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	61,000	4,00	244,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	69,500	2,28	158,46

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 69,72

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 69,72

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	51,000	0,22	11,22
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	39,000	1,50	58,50
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	4,50	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 15 - SO - 02 Oporné múry, OM - 15 typ C**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**94 115,14**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	94 115,14	20,00%	18 823,03

**Cena s DPH**

**v EUR**

**112 938,17**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 15 - SO - 02 Oporné múry, OM - 15 typ C**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**94 115,14**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

93 994,49

1 - ZEMNE PRÁCE

2 238,19

2 - ZÁKLADY

4 272,98

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

61 985,77

5 - KOMUNIKÁCIE

5 900,44

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

10 342,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

4 332,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

4 923,11

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

120,65

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

120,65

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 15 - SO - 02 Oporné múry, OM - 15 typ C**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**94 115,14**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**93 994,49**

D 1 ZEMNE PRÁCE

**2 238,19**

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	125,000	0,50	62,50
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	5,000	6,97	34,85
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	4,000	6,97	27,88
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	9,000	12,00	108,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 600 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	6,900	4,03	27,81
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímесou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	104,790	10,00	1 047,90
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	25,000	30,01	750,25
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	25,000	4,03	100,75
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	25,000	3,13	78,25
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

**4 272,98**

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	25,000	100,00	2 500,00
----	---	------------	--	----	--------	--------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	6,200	31,86	197,53
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	12,000	31,86	382,32
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	12,000	19,89	238,68
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,150	900,00	135,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	61,800	4,99	308,38
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	49,000	10,43	511,07

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 61 985,77**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	96,000	6,23	598,08
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	192,000	150,00	28 800,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	15,800	12,42	196,24
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	7,150	25,00	178,75
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	7,150	10,00	71,50
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	2,400	109,13	261,91
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	10,150	15,43	156,61
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	10,150	5,86	59,48
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,131	900,00	117,90
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	104,800	100,00	10 480,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	695,000	12,00	8 340,00
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	695,000	1,00	695,00
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	13,367	900,00	12 030,30

**D 5 KOMUNIKÁCIE 5 900,44**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	271,000	3,00	813,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	176,000	3,00	528,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	54,000	4,09	220,86
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	416,000	3,00	1 248,00
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	106,000	13,98	1 481,88
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -napočítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	517,600	3,00	1 552,80
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	279,512	0,20	55,90

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 10 342,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	481,000	5,00	2 405,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	241,000	5,00	1 205,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	464,000	3,00	1 392,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	352,000	5,00	1 760,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	104,000	10,00	1 040,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	127,000	20,00	2 540,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 4 332,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	722,000	6,00	4 332,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrax pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					4 923,11
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zábradlie	kus	96,000	25,00	2 400,00	
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	517,000	1,00	517,00	
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	48,000	1,00	48,00	
73	M	R5838401010	Obklad nepravideľného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	48,000	8,70	417,60	
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	517,000	1,00	517,00	
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	517,000	1,00	517,00	
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	8,000	10,00	80,00	
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozozeraním muriva kamenného naMC	m3	8,000	10,00	80,00	
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,000	12,49	99,92	
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	8,000	0,40	3,20	
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	8,000	12,49	99,92	
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	8,000	9,64	77,12	
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	29,100	2,28	66,35	
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV					120,65
D		71	IZOLÁCIE					0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti					120,65
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	65,000	0,22	14,30	
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	70,900	1,50	106,35	
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	4,50	0,00	



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 16 - SO - 02 Oporné múry, OM - 16 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**6 448,35**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	6 448,35	20,00%	1 289,67

**Cena s DPH**

**v EUR**

**7 738,02**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 16 - SO - 02 Oporné múry, OM - 16 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**6 448,35**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

6 448,35

1 - ZEMNE PRÁCE

220,29

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

2 873,10

5 - KOMUNIKÁCIE

385,44

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 722,77

8 - RÚROVÉ VEDENIA

986,06

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

260,69

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 16 - SO - 02 Oporné múry, OM - 16 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**6 448,35**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

6 448,35

D 1 ZEMNE PRÁCE

220,29

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	64,000	0,50	32,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	2,000	6,97	13,94
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	2,000	6,97	13,94
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	4,000	14,48	57,92
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	3,100	4,03	12,49
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	9,000	10,00	90,00
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 2 873,10**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpkov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,000	0,00	0,00
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,000	0,00	0,00
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,000	0,00	0,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,000	0,00	0,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	0,000	0,00	0,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	0,000	0,00	0,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,000	0,00	0,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	9,400	100,00	940,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	65,000	12,00	780,00
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	65,000	1,00	65,00
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	1,209	900,00	1 088,10

**D 5 KOMUNIKÁCIE 385,44**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	27,000	4,09	110,43
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	7,500	13,98	104,85
57	K	57716-1224	Betón suchý povrchový- započítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	47,600	3,00	142,80
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	12,000	2,28	27,36

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 722,77**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	47,000	5,00	235,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	47,000	5,00	235,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms	m2	38,000	3,00	114,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena	m2	37,016	5,00	185,08
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	9,400	10,00	94,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	17,000	50,57	859,69

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 986,06**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	ks	47,000	20,98	986,06
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrutex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 260,69**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	48,157	1,00	48,16
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	10,000	2,26	22,60
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	10,000	8,70	87,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	48,157	1,00	48,16
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	48,157	1,00	48,16
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	2,900	2,28	6,61

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 17 - SO - 02 Oporné múry, OM - 17 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**25 779,72**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	25 779,72	20,00%	5 155,94

**Cena s DPH**

**v EUR**

**30 935,66**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 17 - SO - 02 Oporné múry, OM - 17 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**25 779,72**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

**25 779,72**

1 - ZEMNE PRÁCE

663,86

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

16 842,24

5 - KOMUNIKÁCIE

1 012,21

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

3 832,16

8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 164,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 265,25

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

**0,00**

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 17 - SO - 02 Oporné múry, OM - 17 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**25 779,72**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

25 779,72

D 1 ZEMNE PRÁCE

663,86

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	149,000	0,50	74,50
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	4,000	6,97	27,88
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	6,000	6,97	41,82
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	10,000	10,00	100,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	12,100	4,03	48,76
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	37,090	10,00	370,90
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliac	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 16 842,24**

38	K	373362-R	Torkretovanie muríva lokálne na vyznačenom úseku	m2	98,000	30,00	2 940,00
39	K	328936-R	Baumit Torkret S/U, 4 mm, vrecia o hmotn=25kg	bal	79,000	20,00	1 580,00
40	M	5838065200	<i>Kameň lomový neupravený tr 1 triedený</i>	t	25,000	12,42	310,50
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	17,000	25,00	425,00
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muríva z lom. kameňa jednostranné	m3	17,000	10,00	170,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,000	0,00	0,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	0,000	0,00	0,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	0,000	0,00	0,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muríva z ocele 10425	t	0,000	0,00	0,00
47	K	31732-2311	Rímasy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	37,800	100,00	3 780,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	250,980	12,00	3 011,76
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	250,980	1,00	250,98
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	4,860	900,00	4 374,00

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 012,21**

51	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom	m2	0,000	0,00	0,00
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	0,000	0,00	0,00
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	0,000	0,00	0,00
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	71,000	4,09	290,39
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	<i>Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic</i>	t	11,000	13,98	153,78
57	K	57716-1224	Suchý betón - povrch = naočítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	189,000	3,00	567,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	5,200	0,20	1,04

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 3 832,16**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muríva z lomového kamena	ks	97,000	5,00	485,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	97,000	5,00	485,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	194,000	3,00	582,00
63	K	627452911	Škárovanie muríva z lomového kamena - iba lokálne	m2	194,000	5,00	970,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímasy	m3	37,016	10,00	370,16
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	47,000	20,00	940,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 1 164,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	ks	194,000	6,00	1 164,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	<i>Geotextília Tatratex pp600</i>	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 2 265,25**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	141,700	2,26	320,24
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	39,800	1,00	39,80
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	39,800	8,70	346,26
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	141,700	1,00	141,70
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	141,700	1,00	141,70
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	11,700	10,00	117,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36,100	12,49	450,89
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	36,100	0,40	14,44
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	36,100	12,49	450,89
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	36,100	4,00	144,40
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	42,950	2,28	97,93

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 18 - SO - 02 Oporné múry, OM - 18 typ D**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**24 222,11**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	24 222,11	20,00%	4 844,42

**Cena s DPH**

**v EUR**

**29 066,53**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 18 - SO - 02 Oporné múry, OM - 18 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**24 222,11**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

24 218,48

1 - ZEMNE PRÁCE

4 412,14

2 - ZÁKLADY

4 070,88

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

9 944,79

5 - KOMUNIKÁCIE

1 053,90

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 792,20

8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 188,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1 756,57

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

3,63

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

3,63

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 18 - SO - 02 Oporné múry, OM - 18 typ D**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**24 222,11**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**24 218,48**

D 1 ZEMNE PRÁCE

**4 412,14**

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	97,500	0,50	48,75
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	1,000	6,97	6,97
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	1,000	6,97	6,97
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	2,000	14,48	28,96
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 160 mm	m	35,000	20,00	700,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	140,000	3,98	557,20
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	8,910	3,35	29,85
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	10,280	6,33	65,07
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	10,280	0,50	5,14
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	6,100	9,35	57,04
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	6,100	1,23	7,50
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	25,290	1,57	39,71
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	1,210	4,03	4,88
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	29,000	15,00	435,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	25,290	4,04	102,17
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	25,290	8,76	221,54
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	5,900	1,95	11,51
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	40,290	0,58	23,37
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	119,000	1,42	168,98
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	112,000	0,71	79,52
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	5,000	5,25	26,25
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	112,000	0,57	63,84
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	57,900	0,96	55,58
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	17,900	15,00	268,50
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	30,795	30,01	924,16
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	30,795	4,03	124,10
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	18,500	3,13	57,91
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	9,200	16,04	147,57
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliac	t	2,882	50,00	144,10

D 2 ZÁKLADY

**4 070,88**

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	25,290	90,00	2 276,10
----	---	------------	--	----	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	7,000	31,86	223,02
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	8,500	10,86	92,31
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	8,500	19,89	169,07
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,300	900,00	270,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	58,000	4,99	289,42
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	72,000	10,43	750,96

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 9 944,79**

38	K	373362-R	Torkretovanie muriva	m2	91,720	20,00	1 834,40
39	K	328936-R	Baumit Torkret S/U, 4 mm, vrecia o hmotn=25kg	bal	75,000	10,00	750,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	15,000	12,42	186,30
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	12,470	25,00	311,75
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	12,470	10,00	124,70
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	10,400	100,00	1 040,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	17,000	12,00	204,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	17,000	1,00	17,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,569	900,00	512,10
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	18,200	100,00	1 820,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	112,980	12,00	1 355,76
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	112,980	1,00	112,98
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	1,862	900,00	1 675,80

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 053,90**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	37,000	4,56	168,72
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	47,016	4,09	192,30
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	41,016	4,09	167,76
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	37,016	4,09	151,40
55	K	57321-1111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	9,600	13,98	134,21
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -naopčítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	65,000	3,00	195,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	19,520	2,28	44,51

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 792,20**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	132,000	5,00	660,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	66,000	5,00	330,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms -	m2	62,400	3,00	187,20
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	61,000	5,00	305,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	17,000	10,00	170,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	7,000	20,00	140,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 1 188,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	198,000	6,00	1 188,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	K	693 101010	Geotextília Tatrax pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 756,57**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	65,000	1,00	65,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	17,300	1,00	17,30
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	17,300	8,70	150,51
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	65,000	1,00	65,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	65,000	1,00	65,00
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	12,500	28,00	350,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	12,500	10,00	125,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	26,000	12,49	324,74
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	26,000	0,40	10,40
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	26,000	12,49	324,74
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	26,000	9,64	250,64
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	41,200	0,20	8,24

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 3,63

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 3,63

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	16,500	0,22	3,63
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceľove - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 19 - SO - 02 Oporné múry, OM - 19 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**23 264,50**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	23 264,50	20,00%	4 652,90

**Cena s DPH**

**v EUR**

**27 917,40**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 19 - SO - 02 Oporné múry, OM - 19 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**23 264,50**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

23 264,50

1 - ZEMNE PRÁCE

739,88

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

11 808,99

5 - KOMUNIKÁCIE

1 970,53

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

4 311,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

768,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 666,10

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 19 - SO - 02 Oporné múry, OM - 19 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**23 264,50**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

23 264,50

D 1 ZEMNE PRÁCE

739,88

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	192,000	0,50	96,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	5,000	6,97	34,85
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	4,000	6,97	27,88
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	9,000	14,48	130,32
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	16,210	4,03	65,33
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímесou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	25,700	15,00	385,50
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliac	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 11 808,99**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	25,000	12,42	310,50
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	24,970	25,00	624,25
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	24,970	10,00	249,70
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	18,680	100,00	1 868,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	57,000	12,00	684,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	57,000	1,00	57,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,300	900,00	270,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	25,600	100,00	2 560,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	170,980	12,00	2 051,76
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	170,980	1,00	170,98
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	3,292	900,00	2 962,80

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 970,53**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	135,700	4,56	618,79
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	96,000	4,09	392,64
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	41,016	4,09	167,76
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	61,000	4,09	249,49
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	5,000	13,98	69,90
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -naopčítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	127,600	3,00	382,80
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	39,100	2,28	89,15

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 4 311,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	128,000	5,00	640,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	65,000	5,00	325,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms -	m2	377,000	3,00	1 131,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena	m2	377,000	5,00	1 885,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	25,600	10,00	256,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	3,700	20,00	74,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 768,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,50m	ks	128,000	6,00	768,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrax pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

**D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 3 666,10**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	143,157	2,26	323,53
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	103,000	2,26	232,78
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	103,000	0,70	72,10
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	143,157	2,26	323,53
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	143,157	2,26	323,53
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	18,580	20,00	371,60
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	61,341	12,49	766,15
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	61,341	0,40	24,54
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	61,341	12,49	766,15
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	61,341	4,00	245,36
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	95,100	2,28	216,83

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00

D 71 IZOLÁCIE 0,00

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceľove - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 20 - SO - 02 Oporné múry, OM - 20 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**20 088,79**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	20 088,79	20,00%	4 017,76

**Cena s DPH**

**v EUR**

**24 106,55**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 20 - SO - 02 Oporné múry, OM - 20 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**20 088,79**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

20 088,79

1 - ZEMNE PRÁCE

593,96

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

12 512,36

5 - KOMUNIKÁCIE

1 595,95

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

2 102,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 272,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 012,52

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 20 - SO - 02 Oporné múry, OM - 20 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**20 088,79**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

20 088,79

D 1 ZEMNE PRÁCE

593,96

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	157,400	0,50	78,70
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	4,000	6,97	27,88
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	3,000	6,97	20,91
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	7,000	14,48	101,36
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	12,100	4,03	48,76
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	21,090	15,00	316,35
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 12 512,36**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. Konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	9,500	12,42	117,99
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	4,700	25,00	117,50
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	4,700	10,00	47,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	6,800	100,00	680,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	27,000	12,00	324,00
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	27,000	1,00	27,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	1,430	900,00	1 287,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	21,000	100,00	2 100,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	139,680	29,19	4 077,26
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	139,680	9,34	1 304,61
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	2,700	900,00	2 430,00

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 595,95**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	81,270	4,56	370,59
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	87,000	4,09	355,83
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	41,016	4,09	167,76
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	50,160	4,09	205,15
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,47	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	7,250	13,98	101,36
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -napočítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	105,000	3,00	315,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	35,200	2,28	80,26

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 2 102,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	106,000	5,00	530,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	106,000	5,00	530,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	104,000	3,00	312,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	104,000	5,00	520,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	21,000	10,00	210,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 1 272,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	212,000	6,00	1 272,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				2 012,52
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	104,500	1,00	104,50
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	19,300	1,00	19,30
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	19,300	8,70	167,91
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	104,500	1,00	104,50
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	104,500	1,00	104,50
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	20,000	10,00	200,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozozeraním muriva kamenného naMC	m3	20,000	10,00	200,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,000	12,49	424,66
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	34,000	0,40	13,60
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	34,000	12,49	424,66
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	34,000	4,00	136,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	49,512	2,28	112,89
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00
D		71	IZOLÁCIE				0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 21 - SO - 02 Oporné múry, OM - 21 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**13 010,49**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	13 010,49	20,00%	2 602,10

**Cena s DPH**

**v EUR**

**15 612,59**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 21 - SO - 02 Oporné múry, OM - 21 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**13 010,49**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

13 010,49

1 - ZEMNE PRÁCE

582,63

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

5 994,71

5 - KOMUNIKÁCIE

1 587,89

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

3 139,20

8 - RÚROVÉ VEDENIA

972,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

734,06

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 21 - SO - 02 Oporné múry, OM - 21 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**13 010,49**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

13 010,49

D 1 ZEMNE PRÁCE

582,63

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	124,000	0,50	62,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	6,000	6,97	41,82
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	2,000	6,97	13,94
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	8,000	14,48	115,84
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	6,210	4,03	25,03
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímесou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	K	005 724100	Zmes trávná	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	16,200	20,00	324,00
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	K	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvár.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 5 994,71**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí oceľ. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	K	553 000010	Zábradlie z oceľ. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	K	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	1,500	12,42	18,63
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	1,000	106,07	106,07
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	1,000	106,07	106,07
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	2,000	109,13	218,26
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	10,157	15,43	156,72
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	10,157	5,86	59,52
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,390	900,00	351,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	17,000	100,00	1 700,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	107,980	12,00	1 295,76
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	107,980	1,00	107,98
50	K	31736-1216	Výstuž ríms oceľ 10 505	t	2,083	900,00	1 874,70

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 587,89**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkovyc	m2	109,700	4,56	500,23
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	96,000	4,09	392,64
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	32,000	4,09	130,88
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	41,700	4,09	170,55
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	K	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	10,500	13,98	146,79
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -naopčítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie podkladu a krytu komunikácie	m	81,000	3,00	243,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	19,000	0,20	3,80

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 3 139,20**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	81,000	5,00	405,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	81,000	5,00	405,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	253,400	3,00	760,20
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	253,400	5,00	1 267,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	16,200	10,00	162,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	7,000	20,00	140,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 972,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,50 m	ks	162,000	6,00	972,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	K	693 101010	Geotextília Tatrax pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpusť kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				734,06
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	131,000	1,00	131,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	13,000	1,00	13,00
73	K	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	13,000	8,70	113,10
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	131,000	1,00	131,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	131,000	2,26	296,06
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	249,512	0,20	49,90
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00
D		71	IZOLÁCIE				0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceleve - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 22 - SO - 02 Oporné múry, OM - 22 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**15 052,92**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	15 052,92	20,00%	3 010,58

**Cena s DPH**

**v EUR**

**18 063,50**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 22 - SO - 02 Oporné múry, OM - 22 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**15 052,92**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

15 052,92

1 - ZEMNE PRÁCE

360,98

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

8 116,87

5 - KOMUNIKÁCIE

1 941,60

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

2 531,87

8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 344,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

757,60

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 22 - SO - 02 Oporné múry, OM - 22 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**15 052,92**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

15 052,92

D 1 ZEMNE PRÁCE

360,98

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	14,000	0,50	7,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	1,000	6,97	6,97
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	1,000	14,48	14,48
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	1,000	4,03	4,03
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	21,900	15,00	328,50
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 8 116,87**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	2,250	12,42	27,95
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	2,700	25,00	67,50
42	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	2,700	10,00	27,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	8,680	10,00	86,80
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	17,000	15,43	262,31
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	17,000	5,86	99,62
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,930	900,00	837,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	22,200	100,00	2 220,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	147,630	12,00	1 771,56
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	147,630	1,00	147,63
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	2,855	900,00	2 569,50
0	K	Pol1	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :		0,000	0,00	0,00

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 941,60**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkový	m2	127,000	4,56	579,12
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	107,016	4,09	437,70
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	41,016	4,09	167,76
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	47,016	4,09	192,30
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	8,500	13,98	118,83
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -naopčítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	111,000	3,00	333,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	49,512	2,28	112,89
0	K	Pol2	5 - KOMUNIKÁCIE spolu :		0,000	0,00	0,00

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 2 531,87**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	112,000	5,00	560,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	112,000	5,00	560,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms -	m2	130,000	3,00	390,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena -	m2	130,000	5,00	650,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	22,016	10,00	220,16
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	3,000	50,57	151,71

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 1 344,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	ks	224,000	6,00	1 344,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00
D 9			<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				<b>757,60</b>
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	111,000	2,26	250,86
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	0,000	0,00	0,00
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	0,000	0,00	0,00
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	111,000	2,26	250,86
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	111,000	2,26	250,86
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,000	0,00	0,00
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	0,00	0,00
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	0,000	0,00	0,00
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,00	0,00
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	0,00	0,00
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	2,200	2,28	5,02
D D2			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>				<b>0,00</b>
D 71			<b>IZOLÁCIE</b>				<b>0,00</b>
D 711			<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>				<b>0,00</b>
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceľove - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 23 - SO - 02 Oporné múry, OM - 23 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**40 504,76**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	40 504,76	20,00%	8 100,95

**Cena s DPH**

**v EUR**

**48 605,71**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 23 - SO - 02 Oporné múry, OM - 23 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**40 504,76**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

40 504,76

1 - ZEMNE PRÁCE

1 959,99

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

20 849,86

5 - KOMUNIKÁCIE

2 848,74

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

9 787,50

8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 914,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 144,67

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 23 - SO - 02 Oporné múry, OM - 23 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**40 504,76**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**40 504,76**

D 1 ZEMNE PRÁCE

**1 959,99**

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	204,000	5,00	1 020,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	1,000	6,97	6,97
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	1,000	6,97	6,97
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	2,000	14,48	28,96
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	3,000	4,03	12,09
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	59,000	15,00	885,00
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

**0,00**

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvár.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 20 849,86**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	1,250	12,42	15,53
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	1,000	25,00	25,00
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	1,000	10,00	10,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	3,000	109,13	327,39
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	31,570	15,43	487,13
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	31,570	5,86	185,00
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,630	900,00	567,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	63,760	100,00	6 376,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	424,270	12,00	5 091,24
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	424,270	1,00	424,27
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	8,157	900,00	7 341,30

**D 5 KOMUNIKÁCIE 2 848,74**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	127,000	4,56	579,12
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	107,016	4,09	437,70
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	41,016	4,09	167,76
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	107,016	4,09	437,70
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	11,500	13,98	160,77
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -naopčítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	317,600	3,00	952,80
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	49,512	2,28	112,89

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 9 787,50**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	319,000	5,00	1 595,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	170,000	5,00	850,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	715,000	3,00	2 145,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	715,000	5,00	3 575,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	63,000	10,00	630,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	39,700	25,00	992,50

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 1 914,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,5 m	ks	319,000	6,00	1 914,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrutex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				3 144,67
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	315,700	2,26	713,48
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	10,300	2,26	23,28
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	10,300	8,70	89,61
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	315,700	2,26	713,48
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	315,700	2,26	713,48
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	1,500	28,00	42,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozozeraním muriva kamenného naMC	m3	1,500	139,85	209,78
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,341	12,49	204,10
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	16,341	0,40	6,54
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	16,341	12,49	204,10
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	16,341	9,64	157,53
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	29,512	2,28	67,29
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00
D		71	IZOLÁCIE				0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 24 - SO - 02 Oporné múry, OM - 24 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**23 623,34**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	23 623,34	20,00%	4 724,67

**Cena s DPH**

**v EUR**

**28 348,01**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 24 - SO - 02 Oporné múry, OM - 24 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**23 623,34**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

23 623,34

1 - ZEMNE PRÁCE

413,73

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

17 369,89

5 - KOMUNIKÁCIE

1 070,60

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 467,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

468,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 834,12

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 24 - SO - 02 Oporné múry, OM - 24 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**23 623,34**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

23 623,34

D 1 ZEMNE PRÁCE

413,73

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	117,000	0,50	58,50
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	2,000	6,97	13,94
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	1,000	6,97	6,97
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	3,000	14,48	43,44
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	2,500	4,03	10,08
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	15,600	18,00	280,80
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliac	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 17 369,89**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov polí zábradlí ocel'. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00 m osovo	kus	39,000	6,23	242,97
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel'. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	78,000	150,00	11 700,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	2,500	12,42	31,05
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	1,000	25,00	25,00
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	1,000	10,00	10,00
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	1,600	10,00	16,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	13,000	15,43	200,59
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	13,000	5,86	76,18
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,400	900,00	360,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	15,600	100,00	1 560,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	103,700	12,00	1 244,40
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	103,700	1,00	103,70
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel' 10 505	t	2,000	900,00	1 800,00

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 070,60**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	17,500	4,56	79,80
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	107,016	4,09	437,70
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	14,016	4,09	57,33
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	36,000	4,09	147,24
55	K	57321-1111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	3,500	30,98	108,43
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -naopčítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	78,000	3,00	234,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	30,512	0,20	6,10

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 467,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	78,000	5,00	390,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	17,000	5,00	85,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	104,000	3,00	312,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	104,000	5,00	520,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	16,000	10,00	160,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 468,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perfor HDPE rúry DN 60mm dĺžky 1,50m	ks	78,000	6,00	468,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatratex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				2 834,12
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	78,000	25,00	1 950,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m	m2	103,000	1,00	103,00
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	3,900	1,00	3,90
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	3,900	8,70	33,93
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	103,000	1,00	103,00
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	130,000	1,00	130,00
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	3,900	10,00	39,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	3,900	15,00	58,50
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,700	12,49	133,64
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	10,700	0,40	4,28
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	10,700	12,49	133,64
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	10,700	9,64	103,15
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	16,700	2,28	38,08
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00
D		71	IZOLÁCIE				0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 25 - SO - 02 Oporné múry, OM - 25 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**8 728,92**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	8 728,92	20,00%	1 745,78

**Cena s DPH**

**v EUR**

**10 474,70**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 25 - SO - 02 Oporné múry, OM - 25 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**8 728,92**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

8 714,62

1 - ZEMNE PRÁCE

803,09

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

4 519,04

5 - KOMUNIKÁCIE

1 101,54

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 012,00

8 - RÚROVÉ VEDENIA

396,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

882,95

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

14,30

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

14,30

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 25 - SO - 02 Oporné múry, OM - 25 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**8 728,92**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

8 714,62

D 1 ZEMNE PRÁCE

803,09

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	73,400	0,50	36,70
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	0,000	0,00	0,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	0,000	0,00	0,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	0,000	0,00	0,00
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávná	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	12,900	59,41	766,39
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvr.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 4 519,04**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,750	12,42	9,32
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,497	106,07	52,72
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,497	106,07	52,72
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	1,080	109,13	117,86
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	13,000	15,43	200,59
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	13,000	5,86	76,18
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,090	900,00	81,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	13,000	100,00	1 300,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	86,450	12,00	1 037,40
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	86,450	1,00	86,45
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	1,672	900,00	1 504,80

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 101,54**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	14,000	4,56	63,84
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	106,000	4,09	433,54
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	24,950	4,09	102,05
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	37,016	4,09	151,40
55	K	57321-1111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	9,600	13,96	134,02
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -naopčítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	65,000	3,00	195,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	9,512	2,28	21,69

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 012,00**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	61,000	5,00	305,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	5,000	5,00	25,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	69,000	3,00	207,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	69,000	5,00	345,00
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	13,000	10,00	130,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 396,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	66,000	6,00	396,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrutex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				882,95
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	131,700	1,00	131,70
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	9,500	2,26	21,47
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	9,500	8,70	82,65
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	131,700	1,00	131,70
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	131,700	1,00	131,70
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozoeraním muriva kamenného naMC	m3	0,500	139,85	69,93
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,341	12,49	104,18
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	8,341	0,40	3,34
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	8,341	12,49	104,18
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	8,341	9,64	80,41
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	9,512	2,28	21,69
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV				14,30
D		71	IZOLÁCIE				0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				14,30
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	65,000	0,22	14,30
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceleve - zábradlie	m2	70,900	0,00	0,00
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 26 - SO - 02 Oporné múry, OM - 26 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**20 273,35**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	20 273,35	20,00%	4 054,67

**Cena s DPH**

**v EUR**

**24 328,02**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 26 - SO - 02 Oporné múry, OM - 26 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**20 273,35**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

20 273,35

1 - ZEMNE PRÁCE

313,50

2 - ZÁKLADY

8 864,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

6 696,72

5 - KOMUNIKÁCIE

1 109,61

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 556,60

8 - RÚROVÉ VEDENIA

630,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1 102,92

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 26 - SO - 02 Oporné múry, OM - 26 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**20 273,35**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

20 273,35

D 1 ZEMNE PRÁCE

313,50

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	0,000	0,00	0,00
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	0,000	0,00	0,00
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	0,000	0,00	0,00
5	K	11500-1105	Prevedenie vody spod základov potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prírod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m <sup>2</sup>	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m <sup>2</sup>	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávná	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m <sup>2</sup>	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m <sup>2</sup>	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie ríms - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m <sup>3</sup>	20,900	15,00	313,50
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

8 864,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m <sup>3</sup>	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----------------	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362-R	Torkretovanie muriva	m2	317,200	20,00	6 344,00
37	K	28936-R	Baumit Torkret S/U, 4 mm, vrecia o hmotn=25kg	bal	252,000	10,00	2 520,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 6 696,72**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. Konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	0,750	12,42	9,32
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	0,570	25,00	14,25
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	0,570	10,00	5,70
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	3,100	10,00	31,00
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	11,700	15,43	180,53
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	11,700	5,86	68,56
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,113	900,00	101,70
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	20,800	100,00	2 080,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	138,320	12,00	1 659,84
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	138,320	1,00	138,32
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	2,675	900,00	2 407,50

**D 5 KOMUNIKÁCIE 1 109,61**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	37,100	4,56	169,18
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	37,100	4,09	151,74
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	41,016	4,09	167,76
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	37,100	4,09	151,74
55	K	57321-1111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	4,800	13,98	67,10
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -naopčítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie cestného krytu, podkladu	m	104,000	3,00	312,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	39,512	2,28	90,09

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 556,60**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	105,000	5,00	525,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	17,000	5,00	85,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	127,600	3,00	382,80
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	71,160	5,00	355,80
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	20,800	10,00	208,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	0,000	0,00	0,00

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 630,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	105,000	6,00	630,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrax pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					1 102,92
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00	
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	157,000	2,26	354,82	
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	10,300	2,26	23,28	
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	10,300	8,70	89,61	
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	157,000	1,00	157,00	
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	157,000	1,00	157,00	
76	K	96202-1112	Búranie mostného muriva z kameňa	m3	0,000	0,00	0,00	
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozozeraním muriva kamenného naMC	m3	5,080	10,00	50,80	
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,341	12,49	79,20	
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	6,341	0,40	2,54	
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	6,341	12,49	79,20	
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	6,341	9,64	61,13	
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	21,200	2,28	48,34	
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV					0,00
D		71	IZOLÁCIE					0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti					0,00
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00	
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy oceleve - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00	
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 27 - SO - 02 Oporné múry, OM - 27 typ E**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**12 520,01**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	12 520,01	20,00%	2 504,00

**Cena s DPH**

**v EUR**

**15 024,01**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 27 - SO - 02 Oporné múry, OM - 27 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**12 520,01**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

12 520,01

1 - ZEMNE PRÁCE

387,66

2 - ZÁKLADY

0,00

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

5 414,11

5 - KOMUNIKÁCIE

2 545,86

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

2 547,58

8 - RÚROVÉ VEDENIA

498,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1 126,80

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

0,00

71 - IZOLÁCIE

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 27 - SO - 02 Oporné múry, OM - 27 typ E**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**12 520,01**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

12 520,01

D 1 ZEMNE PRÁCE

387,66

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	124,500	0,50	62,25
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	1,000	6,97	6,97
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	0,000	0,00	0,00
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	1,000	14,48	14,48
5	K	11500-1105	Prevedenie vody spod základov potrubím priemer potrubia DN 1000 mm	m	0,000	0,00	0,00
6	K	11510-1201	Čerpanie vody spod základov do 10m do 500 l/min	hod	0,000	0,00	0,00
7	K	12410-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 1-2 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
8	K	12420-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
9	K	12420-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 3	m3	0,000	0,00	0,00
10	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
11	K	12430-3109	Príplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	0,000	0,00	0,00
12	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
13	K	16230-1401	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	m3	1,280	4,03	5,16
14	K	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
15	K	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
16	K	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
17	K	17110-3211	Násypy prívod. kanálov s prímiesou ílu do 20% zhut. do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
18	K	17120-1203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
19	K	18220-1101	Svahovanie násypu	m2	0,000	0,00	0,00
20	K	18340-5212	Zasiatie trávnik hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	0,00	0,00
21	M	005 724100	Zmes trávna	kg	0,000	0,00	0,00
22	K	18580-3112	Ošetrovanie trávnik vo svahu do 1:2	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	0,000	0,00	0,00
24	K	12090-2113	Búranie rims - zmiešané konštrukcie z kameňa a betónu	m3	16,600	18,00	298,80
25	K	13220-1202	Hĺbenie zakl. rýh šírka do 2 m v horn.tr.3 nad 100-1000 m3	m3	0,000	0,00	0,00
27	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	0,000	0,00	0,00
28	K	17110-1105	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 103% PS	m3	0,000	0,00	0,00
29	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	0,000	0,00	0,00
30	M	581 251300	Izolacny il v granuliac	t	0,000	0,00	0,00

D 2 ZÁKLADY

0,00

31	K	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	0,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
33	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
34	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacích stien zo zhut. sypaniny	m3	0,000	0,00	0,00
35	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,000	0,00	0,00
36	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvár.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	0,000	0,00	0,00
37	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	0,000	0,00	0,00

**D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 5 414,11**

38	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. v=0,9 m so zabetónovaním , a=2,00m osovo	kus	0,000	0,00	0,00
39	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie pozinkovanej D+M	m	0,000	0,00	0,00
40	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený	t	2,500	12,42	31,05
41	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	1,470	25,00	36,75
42	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m3	1,470	10,00	14,70
43	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	0,880	10,00	8,80
44	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	10,157	15,43	156,72
45	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	10,157	5,86	59,52
46	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,100	900,00	90,00
47	K	31732-2311	Rímsy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	16,600	100,00	1 660,00
48	K	31735-3111	Debnenie ríms múrov a valov zhotovenie	m2	110,390	12,00	1 324,68
49	K	31735-3112	Debnenie ríms múrov a valov odstránenie	m2	110,390	1,00	110,39
50	K	31736-1216	Výstuž ríms ocel 10 505	t	2,135	900,00	1 921,50

**D 5 KOMUNIKÁCIE 2 545,86**

51	K	R 113106241	Lokálne rozober vozovky a spevn plôch cementoštrkových	m2	127,250	4,56	580,26
52	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky na pl.do 200 m2 z kamen ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm,	m2	107,016	4,09	437,70
53	K	R 122202202	Odkopávka nezapažená pre cesty, v horn3 nad 100 m3	m2	41,016	4,09	167,76
54	K	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr.15cm na spevn podkl-rozprestrenie	m2	39,000	4,09	159,51
55	K	57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,000	0,00	0,00
56	M	5834530700	Štrkodrva frakcia 18-32 STN EN 13242 spevnenie krajnic	t	3,650	13,98	51,03
57	K	57716-1224	Suchý Betón - cementopieskový -napočítaný v SO-01	m2	0,000	0,00	0,00
58	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	83,000	3,00	249,00
59	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	395,000	2,28	900,60

**D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 2 547,58**

60	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	83,000	5,00	415,00
61	K	6211 R.1	Predvrtávanie otvorov do betonovej konštrukcie	ks	83,000	5,00	415,00
62	K	6271 R	Otryskanie konštruk oporn múrov a ŽB ríms - iba lokálne z dôvodu zimoviska hadov	m2	208,000	3,00	624,00
63	K	627452911	Škárovanie muriva z lomového kamena - iba lokálne	m2	167,016	5,00	835,08
64	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	16,600	10,00	166,00
65	K	63157-1002	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 tr. I	m3	3,700	25,00	92,50

**D 8 RÚROVÉ VEDENIA 498,00**

66	K	84331-8111	Drenážne perforované HDPE rúry DN 60mm dl=1,5m	ks	83,000	6,00	498,00
67	K	45797-1112	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:5 šírka do 7,5m - lokálne spevnenie podkladu	m2	0,000	0,00	0,00
68	M	693 101010	Geotextília Tatrutex pp600	m2	0,000	0,00	0,00
69	K	89593-1111	D+M vpust' kanalizačná	kus	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					1 126,80
70	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. = OM-27 bez kapsy pre zabradlie	kus	0,000	0,00	0,00	
71	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	83,000	2,26	187,58	
72	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm	m2	10,570	2,26	23,89	
73	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	10,570	8,70	91,96	
74	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	83,000	2,26	187,58	
75	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	83,000	2,26	187,58	
76	K	96202-1112	Búranie nosného muriva z kameňa	m3	0,000	28,00	0,00	
77	K	981511113	Demol konštr.postup rozozeraním muriva kamenného naMC	m3	1,470	139,85	205,58	
78	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,310	12,49	78,81	
79	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	6,310	0,40	2,52	
80	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	6,310	12,49	78,81	
81	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	6,310	9,64	60,83	
82	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	9,500	2,28	21,66	
D		D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV					0,00
D		71	IZOLÁCIE					0,00
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti					0,00
83	K	71111-1011	Zhotov.lz.proti vlhkosti za studena vodor. náter asf suspenz.	m2	0,000	0,00	0,00	
84	K	84010807	Nátery ochranné pre povrchy ocele - zábradlie	m2	0,000	0,00	0,00	
85	K	84010807.1	Nátery ochranné pre povrchy betonove-epoxidova emulzia	m2	0,000	0,00	0,00	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 28 - SO - 03 Sanácia mostov, Most oblúkový**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**16 401,08**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	16 401,08	20,00%	3 280,22

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 681,30**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 28 - SO - 03 Sanácia mostov, Most oblúkový**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**16 401,08**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 828,07

1 - Zemné práce

883,74

2 - Zakladanie

862,94

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

8 081,39

### D2 -

6 573,01

4 - Vodorovné konštrukcie

318,44

5 - Komunikácie

3 885,79

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

985,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 383,18

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 28 - SO - 03 Sanácia mostov, Most oblúkový**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**16 401,08**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 828,07

D 1 Zemné práce

883,74

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m2	m2	24,900	0,50	12,45
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	3,000	13,92	41,76
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	2,000	19,56	39,12
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	5,000	8,57	42,85
5	K	11500-1105	Dočasné prevedenie vody stredom potoka potrubím priemer potrubia DN 1000 mm, na dobu uskutočnenia stavebných prác - montáž	m	6,000	20,00	120,00
6	K	11500-1105.1	Dočasné prevedenie vody potoka potrubím priemer potrubia DN 1000 mm, za uskutočnenia stavebných prác - demontáž, sfunkčnenie prirodzeného toku	m	6,000	10,17	61,02
7	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m3	2,250	16,11	36,25
8	M	581 251300	Izolacny il v granuliah	t	0,850	133,22	113,24
9	K	12090-2113	Búranie betónu železového - zvetralé rimsy mosta	m3	8,700	20,00	174,00
10	K	13220-1202	Hĺbenie rýh v horn.tr.3 - obnaženie vymytej časti základov	m3	4,500	30,01	135,05
11	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	4,500	4,00	18,00
12	K	910250-7111	Presuny, vývoz sute	m3	9,000	10,00	90,00

D 2 Zakladanie

862,94

13	K	27932-1312	Základové pásy zo ŽB tr. C25/30, doplnenie vymyteného základu	m3	4,500	100,94	454,23
14	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacich stien zo zhutnenej sypaniny popri zvetralom základe	m3	2,200	31,86	70,09
15	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacich stien zo zhut. sypaniny	m3	1,200	31,95	38,34
16	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacich stien zo zhut. sypaniny	m3	1,200	20,00	24,00
17	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,100	900,00	90,00
18	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvár.sietí KARI,priem dr.6mm,oka100x100 mm	m2	14,800	4,98	73,70
19	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	26,000	4,33	112,58

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

8 081,39

20	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpikov zábradlí ocel. V=0,9 m s našrubovaním do ocel.pätky , a=2,00m osovo	kus	14,000	6,23	87,22
21	M	553 000010	Zábradlie z ocel. konštrukcie, pozinkované, D+M	m	24,000	220,00	5 280,00
22	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený, doplnenie zvetralých a vypadných častí vtokového hrdla mosta	t	2,850	12,42	35,40
23	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m3	3,500	106,07	371,25
24	K	31121-1128	Príplatok za lícovanie muríva z lom. kameňa jednostranné	m3	3,500	106,07	371,25
25	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m3	1,800	99,26	178,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	7,000	15,50	108,50
27	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	7,000	5,90	41,30
28	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,130	900,00	117,00
29	K	31732-2311	Rímsy mostu zo železobetónu tr. C 30/37	m3	4,960	100,00	496,00
30	K	31735-3111	Debnenie ríms mostov zhotovenie	m2	35,800	20,00	716,00
31	K	31735-3112	Debnenie ríms mostov odstránenie	m2	35,800	1,00	35,80
32	K	31736-1216	Výstuž ríms oceľ 10 505	t	0,270	900,00	243,00

D D2

6 573,01

D 4

Vodorovné konštrukcie

318,44

33	K	41132-1313	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 20 - lokálne vyspravky zvetralej mostovky	m3	0,800	102,55	82,04
34	K	41135-1101	Debnenie stropov oblúkových zhotovenie	m2	5,820	11,29	65,71
35	K	41135-1102	Debnenie stropov oblúkových odstránenie	m2	5,820	4,65	27,06
36	K	41135-4173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	5,820	8,69	50,58
37	K	41135-4174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	5,820	2,44	14,20
38	K	41136-1821	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	t	0,050	1 577,05	78,85
39	K	41732-1313	Stužujúce rímsy a vence zo železobetónu tr. B 20 nábehových múrov premostenia - most bez nábehov	m3	0,000	0,00	0,00
40	K	41735-1115	Debnenie stužujúcich ríms a vencov nábehov zhotovenie - nerealizuje sa, most bez nábehov	m2	0,000	0,00	0,00
41	K	41735-1116	Debnenie stužujúcich ríms a vencov nábehov odstránenie - nerealizuje sa, most bez nábehov	m2	0,000	0,00	0,00
42	K	41736-1821	Výstuž stužujúcich ríms, vencov nábehov BSt 500 (10505) nerealizuje sa, most bez nábehov	t	0,000	0,00	0,00

D 5

Komunikácie

3 885,79

43	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zo štrkodry, lokálne	m2	61,170	4,56	278,94
44	K	57321-1111	Postrek bitumenový+ živičné pečatenie+hydroizolácia	m2	60,000	0,47	28,20
45	K	R 3307113	Adhézný mostík SIKA	m2	60,000	5,00	300,00
46	K	56426-1111	Podklad z poteru cementového - vyrovnávací	m2	60,000	5,36	321,60
47	K	57633-1111	Povrchová vrstva mosta - cestný betón hr.120mm	m2	60,000	8,65	519,00
48	K	5090462	Diamantové rezanie betónových podkladov	m2	17,000	105,65	1 796,05
49	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	18,500	2,27	42,00
50	K	R 5252-21	Oddilatovanie cestn. bet od rímsy - vodotesná dilatácia	m	24,000	25,00	600,00

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

985,60

51	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	20,000	5,00	100,00
53	K	62711 R	Otryskanie konštruk múrov mosta a nábehových stien vtoku	m2	142,000	3,00	426,00
54	K	627452911	Škárovanie mostového muriva z lom. kamena na MC	m2	84,000	5,00	420,00
55	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy	m3	3,960	10,00	39,60

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 383,18

56	K	93617-2111	Osad. doplnk. ocel. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	14,000	35,00	490,00
57	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	37,000	1,00	37,00
58	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm, lokálne	m2	13,000	1,00	13,00
59	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	13,000	12,99	168,87
60	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	37,000	1,45	53,65
61	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	37,000	1,47	54,39



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	981511113	Demont zvetralého muriva kamenného postup rozoberaním	m3	7,000	10,00	70,00
63	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,000	12,47	87,29
64	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	7,000	0,39	2,73
65	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	7,000	26,73	187,11
66	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	7,000	9,64	67,48
67	K	99821-2111	Presun hmôt pre mosty murované, monolit. kovové, výš. do 20m	t	18,250	8,31	151,66

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 29 - SO - 03 Sanácia mostov, Most rámový**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**19 682,69**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	19 682,69	20,00%	3 936,54

**Cena s DPH**

**v EUR**

**23 619,23**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 29 - SO - 03 Sanácia mostov, Most rámový**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**19 682,69**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

8 619,83

1 - Zemné práce

2 997,49

2 - Zakladanie

5 622,34

### D2 -

5 225,10

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

5 225,10

### D2 -

598,17

4 - Vodorovné konštrukcie

598,17

### D2 -

5 239,59

5 - Komunikácie

927,24

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 960,16

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 352,19

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**Objekt 29 - SO - 03 Sanácia mostov, Most rámový**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**19 682,69**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 8 619,83

D 1 Zemné práce 2 997,49

1	K	11120-3201	Odstr. krovin a stromov do 10 cm s ponech. koreňov do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	75,400	0,50	37,70
2	K	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	2,000	13,92	27,84
3	K	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	kus	1,000	19,56	19,56
4	K	11220-1101	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	3,000	8,57	25,71
5	K	11500-1105	Dočasné prevedenie vody stredom potoka potrubím priemer potrubia DN 1000 mm, na dobu uskutočnenia stavebných prác - montáž	m	27,000	25,00	675,00
6	K	11500-1105.1	Dočasné prevedenie vody potoka potrubím priemer potrubia DN 1000 mm, za uskutočnenia stavebných prác - demontáž, sfunkčnenie prirodzeného toku	m	27,000	10,17	274,59
7	K	17210-2101	Zhotovenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS	m <sup>3</sup>	8,250	16,11	132,91
8	M	581 251300	Izolacny il v granuliach	t	2,800	133,22	373,02
9	K	12090-2113	Búranie betónu železového - zvetralé rimsy mosta	m <sup>3</sup>	2,700	59,41	160,41
10	K	13220-1202	Hĺbenie rýh v horn.tr.3 - obnaženie vymytej časti základov	m <sup>3</sup>	24,750	30,01	742,75
11	K	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	24,750	4,00	99,00
12	K	910250-7111	Presuny, vývoz sute	m <sup>3</sup>	42,900	10,00	429,00

D 2 Zakladanie 5 622,34

13	K	27932-1312	Základové pásy zo ŽB tr. C25/30, doplnenie vymytého základu	m <sup>3</sup>	24,750	100,94	2 498,27
14	K	23568-1111	Dodanie ílu do tesnenia hradiacich stien zo zhutnenej sypaniny popri zvetralom základe	m <sup>3</sup>	12,900	31,86	410,99
15	K	23568-1121	Zhotovenie tesnenia hradiacich stien zo zhut. sypaniny	m <sup>3</sup>	32,000	31,95	1 022,40
16	K	23568-1131	Odstránenie tesnenia hradiacich stien zo zhut. sypaniny	m <sup>3</sup>	32,000	20,00	640,00
17	K	273361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,120	900,00	108,00
18	K	273362421	Výst.zákl pásov zo zvár.sietí KARI, priem dr.6mm,oka100x100 mm	m <sup>2</sup>	78,000	4,98	388,44
19	K	28936-3211	Prepoj. výstuž hl. 0-200 mm ocel R12/200 mm	kus	128,000	4,33	554,24

D D2 5 225,10

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 5 225,10

20	K	33817-1112	Osadzovanie stĺpkov zábradlí ocel'. V=0,9 m s našrubovaním do ocel'.pätky , a=2,00m osovo	kus	10,000	6,23	62,30
21	M	553 000010	Zábradlie z ocel'. konštrukcie, pozinkované, D+M	m	16,000	220,00	3 520,00
22	M	5838065200	Kameň lomový neupravený tr 1 triedený, doplnenie zvetralých a vypadaných častí	t	2,500	12,42	31,05
23	K	31121-1126	Murivo nadzáklad. z lom.kameňa neoprac. na maltu MC-50	m <sup>3</sup>	1,497	106,07	158,79
24	K	31121-1128	Príplatok za líčovanie muriva z lom. kameňa jednostranné	m <sup>3</sup>	1,497	106,07	158,79
25	K	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr C30/37	m <sup>3</sup>	1,668	99,26	165,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	31135-1101	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné zhotovenie	m2	6,157	15,50	95,43
27	K	31135-1102	Debnenie nadzákladových múrov nosných 1-stranné odstránenie	m2	6,157	5,90	36,33
28	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,080	900,00	72,00
29	K	31732-2311	Rímsy mostu zo železobetónu tr. C 30/37	m3	1,760	141,38	248,83
30	K	31735-3111	Debnenie ríms mostov zhotovenie	m2	15,980	29,19	466,46
31	K	31735-3112	Debnenie ríms mostov odstránenie	m2	15,980	9,34	149,25
32	K	31736-1216	Výstuž ríms oceľ 10 505	t	0,067	900,00	60,30

D D2 598,17

D 4 Vodorovné konštrukcie 598,17

33	K	41132-1313	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 20 - lokálne vyspravky zvetralej mostovky	m3	0,640	102,55	65,63
34	K	41135-1101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	6,200	11,29	70,00
35	K	41135-1102	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	6,200	4,65	28,83
36	K	41135-4173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	6,200	8,69	53,88
37	K	41135-4174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	6,200	2,44	15,13
38	K	41136-1821	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	t	0,040	1 577,05	63,08
39	K	41732-1313	Stužujúce rímsy a vence zo železobetónu tr. B 20 nábehových múrov premostenia	m3	0,904	100,00	90,40
40	K	41735-1115	Debnenie stužujúcich ríms a vencov nábehov zhotovenie	m2	5,280	20,00	105,60
41	K	41735-1116	Debnenie stužujúcich ríms a vencov nábehov odstránenie	m2	5,280	20,00	105,60
42	K	41736-1821	Výstuž stužujúcich ríms, vencov nábehov BSt 500 (10505)	t	0,018	1,00	0,02

D D2 5 239,59

D 5 Komunikácie 927,24

43	K	R 113106241	Rozoberanie vozovky a plôch zaliatých asfaltom, lokálne	m2	12,700	4,56	57,91
44	K	57321-1111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	30,000	0,47	14,10
45	K	R 113307113	Odstrán.podkl.vozovky z kamen ťaženého, hr. do 300 mm,	m2	10,160	4,09	41,55
46	K	56426-1111	Podklad zo štrkodrvy hr. 20 cm	m2	10,160	5,36	54,46
47	K	57633-1111	Koberec asfaltový z kam. drobného ťaž. hr. 4 cm	m2	30,000	8,65	259,50
48	K	5090462	Diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	12,700	3,00	38,10
49	K	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	t	5,120	2,27	11,62
50	K	57675-2111	Obaľované kamenivo OKS II nad 3 m hr. 6 cm	m2	30,000	15,00	450,00

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 960,16

51	K	6211 R	Predvrtávanie otvorov do muriva z lomového kamena	ks	100,000	5,00	500,00
52	K	6271 R	Otryskanie oceľ konštruk mosta - lokálne zahrádzav plochy	m2	13,840	3,00	41,52
53	K	62711 R	Otryskanie konštruk múrov mosta a nábehových stien vtoku	m2	174,000	3,00	522,00
54	K	627452911	Škárovanie muriva z lom. kamena na MC most + nábehy	m2	174,000	5,00	870,00
55	K	63131-9165	Príplatok za konečnú úpravu rímsy 1,76+0,904	m3	2,664	10,00	26,64

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 352,19

56	K	93617-2111	Osad. doplnk. oceľ. konštr. - kapsy pre zabradlie	kus	10,000	99,13	991,30
57	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	28,570	2,26	64,57
58	K	R 782111140	Montáž obkladov stien kameňom, hr. od 25 - 50 mm, lokálne	m2	10,300	2,26	23,28
59	M	R5838401010	Obklad nepravidelného tvaru - hr. 25 - 50mm	m2	10,300	12,99	133,80
60	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	28,570	1,45	41,43

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	28,570	1,47	42,00
62	K	981511113	Demont zvetralého muriva kamenného postup rozoberaním	m3	5,080	139,85	710,44
63	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,341	12,47	66,60
64	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúran hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	5,341	0,39	2,08
65	K	97908-6213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	5,341	26,73	142,76
66	K	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	5,341	9,64	51,49
67	K	99821-2111	Presun hmôt pre mosty murované, monolit. kovové, výš. do 20m	t	9,920	8,31	82,44

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**SO - 04 - Drevené prístrešky a mobiliár**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**24 828,52**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	24 828,52	20,00%	4 965,70

**Cena s DPH**

**v EUR**

**29 794,22**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**SO - 04 - Drevené prístrešky a mobiliár**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**24 828,52**

### HSV - Práce a dodávky HSV

10 665,56

1 - Zemné práce

542,17

2 - Zakladanie

5 946,94

5 - Komunikácie

2 176,70

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 854,08

99 - Presun hmôt HSV

145,67

### PSV - Práce a dodávky PSV

14 162,96

762 - Konštrukcie tesárske

3 268,41

763 - Konštrukcie - drevostavby

718,09

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

3 663,25

766 - Konštrukcie stolárske

5 347,46

783 - Nátery

1 165,75



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**SO - 04 - Drevené prístrešky a mobiliár**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**24 828,52**

D HSV Práce a dodávky HSV 10 665,56							
D 1 Zemné práce 542,17							
1	K	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	15,900	11,21	178,24
2	K	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	12,950	1,22	15,80
3	K	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	2,463	15,44	38,03
4	K	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	1,121	1,69	1,89
5	K	132301101	Výkop ryhy do šírky do 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	1,840	56,86	104,62
6	K	132301109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	1,116	13,15	14,68
7	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,200	5,55	45,51
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,200	0,72	5,90
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,300	11,00	102,30
10	K	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	8,110	1,32	10,71
11	K	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom do 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	8,110	3,02	24,49
D 2 Zakladanie 5 946,94							
12	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	19,800	0,21	4,16
13	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	1,232	90,53	111,53
14	K	274361831_V1	Osadenie ocelevej kotevnej konzoly do základových pásov a základových pätiiek	ks	186,000	25,00	4 650,00
15	M	145740000100_V2	Profil oceľový, oceľový kotevný prvok	t	0,168	1 141,64	191,80
16	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	10,944	90,41	989,45
D 5 Komunikácie 2 176,70							
17	K	561121111	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr. 150 mm	m2	19,800	1,01	20,00
18	K	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	16,200	6,17	99,95
19	K	596911142	Kladenie dlažby z lomového kameňa pre peších hr. 80 mm so zriadením cementového lôžka z hr. 50 mm	m2	93,600	12,18	1 140,05
20	M	4400031301	Prírod dlažba z lom kameňa hr 8 cm neforemná	m2	94,700	9,68	916,70
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 854,08							
21	K	916561112	Zriadenie betonového nábehu-lemu z podklad. betón. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	58,740	5,56	326,59
22	M	4400038485	Lem z prostého betonu	m	59,000	9,80	578,20
23	K	918101112	Lôžko z betonovej zmesy pod dlažby prístrešku z prostého tr. C 16/20	m3	9,360	101,42	949,29

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99			Presun hmôt HSV				145,67
24	K	998011031	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr., výšky do 6 m	t	11,598	10,57	122,59
25	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom dlažobným akejkoľvek dĺžky objektu	t	11,598	1,99	23,08
D PSV			Práce a dodávky PSV				14 162,96
D 762			Konštrukcie tesárske				3 268,41
26	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	114,900	9,82	1 128,32
27	M	605420000100_V3	Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, stredové rezivo, prierez 70/150 mm	m3	3,762	180,00	677,16
28	M	605420000100_V4	Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, stredové rezivo, prierez 150/150 mm	m3	2,534	180,00	456,12
29	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 45°	m	256,500	0,73	187,25
30	M	605420000100_V5	Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, stredové rezivo, prierez 70/50 mm	m3	1,080	180,00	194,40
31	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	m3	6,705	28,36	190,15
32	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	9,317	46,69	435,01
D 763			Konštrukcie - drevostavby				718,09
33	K	763712111	Montáž zvislej konštrukcie priehradové stĺpy, stojky, zavetrovacie prvky plochy do 3000 cm2	m	45,000	10,45	470,25
34	M	605420000300	Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, stredové rezivo, prierez 160/160mm	m3	1,267	180,00	228,06
35	K	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,511	38,70	19,78
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				3 663,25
36	K	765362013	Zastrešenie z poplastovaného plechu profilovaného s imitáciou šindľov s jednoduchým prekrytím striech jednoduchých, sklon do 45°	m2	111,600	31,94	3 564,50
37	K	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	2,932	33,68	98,75
D 766			Konštrukcie stolárske				5 347,46
38	K	V_06	Dodávka + montáž náučno informačnej tabule do vopred zrealizovaných základových pätiiek, vid'. ASR - náučno informačná tabuľa	ks	9,000	31,94	287,46
39	K	V_07	Dodávka + montáž lavíc a stolu do vopred zrealizovaných základových pásov, vid'. ASR - výkres lavice a stôl	ks	22,000	230,00	5 060,00
40	K	V_08	Dodávka + montáž smetný kôš LENA LN115 do vopred zrealizovaných základových pätiiek, vid'. ASR - SO.04 - náučno informačná tabuľa a smetný kôš	ks	0,000	31,94	0,00
41	K	V_09	Dodávka + montáž servisný stojan na bicykel - Mantis Standard - Urban	ks	0,000	350,00	0,00
42	K	V_10	Dodávka + montáž stojany na bicykel do vopred zrealizovaných základových pätiiek, vid'. ASR - výkres pre stojany na bicykel	ks	0,000	350,00	0,00
D 783			Nátery				1 165,75
43	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby hnedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	60,000	1,50	90,00
44	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	60,000	1,20	72,00
45	K	783726300	Úprava a nátery tesárskych konštrukcií s voskovým efektom na vzduchu schnúce s ochrannými vlastnosťami proti hubám, hnilobám a UV žiareniu (trojnásobné - hnedá farba)	m2	275,000	3,65	1 003,75

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

IČO:

31966977

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**5 157,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 157,00	20,00%	1 031,40

**Cena s DPH**

**v EUR**

**6 188,40**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## **Náklady z rozpočtu**

**5 157,00**

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

5 157,00

---

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pieninskej cesty - Prielom Dunajca

Objekt:

**VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady**

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2021

Objednávateľ:

Štátne Lesy TANAPu Tatranská Lomnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**5 157,00**

D VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

**5 157,00**

1	K	00010004	Zmluvné požiadavky finančná rezerva bez rozlíšenia	m <sup>2</sup> /deň	0,000	0,00	0,00
2	K	000200031	Prieskumné práce archeologická činnosť archeologický prieskum	eur	0,000	0,00	0,00
3	K	000300016	Geodetické práce vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	0,000	0,00	0,00
4	K	000300031	Geodetické práce vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby - kontrola zabudovaných výmer	eur	1,000	500,00	500,00
5	K	000400022	Projektové práce stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia) náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	0,000	0,00	0,00
6	K	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie, šatne	ks/mes	24,000	20,00	480,00
7	K	000600013	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady, deponie	ks/mes	12,000	20,00	240,00
8	K	000600018	Zariadenie staveniska prevádzkové náklady - prípojka elektrického prúdu, vody	eur/mes	12,000	30,00	360,00
10	K	000600023	Zariadenie staveniska prevádzkové - strážna služba, osvetlenie skladov, elektronické zabezpečenie	hod	1 000,000	1,00	1 000,00
11	K	000600042	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia	ks/mes	12,000	10,00	120,00
12	K	000800011	Vplyv pracovného prostredia prevádzka investora a vplyv prostredia rušenie dopravy	eur	0,000	0,00	0,00
13	K	000800014	Vplyv pracovného prostredia prevádzka investora a vplyv prostredia prestávky v práci	eur	0,000	0,00	0,00
14	K	000900023	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií - stupeň ochr.prír, jednosmerná preprava materiálu	eur/deň	365,000	5,00	1 825,00
15	K	001000014	Inžinierska činnosť, dozory, koordinátor BOZP na stavenisku	eur/mes	12,000	10,00	120,00
16	K	001000025	Inžinierska činnosť, posudky, plán BOZP na stavenisku	eur	1,000	500,00	500,00
17	K	001400031	Ostatné náklady stavby - práce na pamiatkových objektoch bez rozlíšenia, ochrana biotopov a s tým súvisiaca náročnosť výkonu prác	eur/mes	12,000	1,00	12,00